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ما را در تلگرام دنبال کنید

بخش اسفندقه در جیرفت به‌تنهایی در همه بخش‌های گردشگری حرف برای گفتن دارد 
اما در بی‌توجهی مسئولان گمنام مانده است

اسفندقه 
جایگاهی در برنامه‌های 

گردشگری ندارد

وام ساخت مسکن روستاییوام ساخت مسکن روستایی
  ۳۵۰۳۵۰ میلیون تومان شد میلیون تومان شد

شرکت برق 
منطقه‌ای کرمان 
به‌عنوان شرکت 

برق منطقه‌ای برتر 
شناخته شد

در همایـش سراسـری مدیـران ارشـد وزارت نیـرو 
کـه بـا حضـور مهنـدس محرابیـان برگـزار شـد؛ از 
تعدادی شـرکت‌های توزیع و برق منطقه‌ای کشور 
به‌عنوان شـرکت‌های برتـر تقدیر بـه عمل آمـد . از 
میـان شـانزده شـرکت بـرق منطقـه‌ای دو شـرکت 
به‌عنـوان شـرکت‌های برتـر معرفـی شـدند از جمله 
شـرکت بـرق منطقـه‌ای کرمـان کـه بـا اهـدا لـوح به 
مهندس حمیدرضا حبیبی مدیرعامل این شـرکت 
تقدیر به عمل آمـد.  در متن این لوح آمده اسـت:  
توسـعه و بالندگـی صنعـت آب و برق ثمـره تلاش 
و کوشـش کارکنـان و مدیـران توانمنـدی اسـت که 

دانـش و ...

اعلام‌جرم اداره کل استاندارد 
استان کرمان علیه شرکت 

»جیرفت گاز«

در شش‌ماهه اول امسال صورت گرفت؛ 

 عملکرد چشمگیر 
گل‌گهر در فروش 

محصولات

یک میلیون هکتار از 
اراضی بیابانی کرمان در 

کانون بحران هستند

 مسـئول روابط‌عمومی اداره اسـتاندارد کرمان گفت: شـرکت "جیرفت گاز" در جنوب 
کرمان به دلیل نداشـتن پروانه کاربرد علامت اسـتاندارد و مـوارد عدم تطابق 

با اسـتاندارد ملی بـه مراجع قضایی معرفی شـد.

شـرکت معدنـی و صنعتی گل‌گهر موفق شـد با اجـرای دقیق 
سیاسـت‌های شـرکت به اهـداف از پیـش تعیین شـده برای 

افزایـش میـزان و مقـدار فـروش محصـولات دسـت 
یابـد.

نگهـداری و محافظـت از نهال‌هـای تـازه کاشـت شـده 
بـرای جلوگیـری از هجـوم ماسـه‌های روان بهتـر از تحمیـل 

لـچ پاشـی اسـت. هزینه‌هـای گـزاف ما
اسـتان کرمان به عنـوان پهناورترین اسـتان در کشـور، حدود 
۶ میلیـون و ۵۹۰ هـزار هکتـار اراضـی بیابانـی اسـت و در 
مجموع حـدود ۵۰ درصـد اراضی اسـتان کرمان تحـت تأثیر 

بیابان‌هـا قـرار دارند کـه حـدود ۲.۵ میلیون هکتـار این 
اراضـی کویـری و بیابانی به شـمار مـی‌رود.

مدیرکل جدید راه و شهرسازی 
جنوب کرمان در مراسم 
معارفه‌اش اعلام کرد: 

راه‌اندازی کارگروه 
مشارکت، اولین 

اقدام و حوزه 
مسکن هدف

اول است

مـل  عا یر مد
نی  تش‌نشـا آ

کرمـان گفـت: در سـال گذشـته تعـداد 
حـوادث  در  قطعـی  نجات‌یافتـگان 
ایجـاد شـده ۱۳۲۸ نفـر )میانگیـن 
۳.۶۳ نفـر در روز( بـود. ابراهیمـی 
بابایـی بـا بیـان اینکـه آتش‌نشـان‌ها، 
بعضـی عملیات‌هـا را بـا دمـای بـالای 
هـزار درجـه، تجربـه می‌کننـد و ادامـه 
تعـداد  در کنـار  می‌دهنـد، گفـت: 
نجات‌یافتـگان، متأسـفانه ۳۲ نفـر 
فوتی در حـوادث شـهر کرمان داشـتیم 
کـه اغلـب آن مربـوط بـه حـوادث 

بـوده اسـت. سـاختمانی 

صفحه2 را 
بخوانيد

۱۵ مهر ماه 
آخرین مهلت 

ارائه اظهارنامه 
مالیات بر 

ارزش افزوده

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی کرمان: 

نجات
 ۱۳۰۰ نفر در 

حوادث کرمان

معـاون درآمدهای 
سـازمان  لیاتـی  ما

لیاتـی کشـور گفـت: آخریـن  امـور ما
لیـات بـر  مهلـت ارایـه اظهارنامـه ما
ارزش افـزوده تابسـتان سـال‌جاری 
روز شـنبه ۱۵ مهرمـاه اسـت. بـه گزارش 
ایسـنا، محمدتقـی پاکدامـن - معـاون 
لیاتـی سـازمان امـور  درآمدهـای ما
مالیاتـی کشـور - بـا بیـان اینکـه مهلـت 
ارایـه اظهارنامـه دوره دوم )فصـل 
تابسـتان( سـال جاری پانزدهـم مهرماه 
اسـت، اظهار کرد: مطابق قانون مالیات 
لیاتـی  بـر ارزش افـزوده، مودیـان ما
مکلـف بـه ارایـه اظهارنامـه مالیـات بـر 
ارزش افـزوده و پرداخـت مالیـات و 
عـوارض متعلـق حداکثر تـا ۱۵ روز پس 

از پایـان هـر دوره )فصـل( هسـتند.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 1563      شنبه 15 مهرماه 1402      4 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

آگهی مزایده اجاره یک واحد سوله و ملحقات همراه و
دو باب مغازه اتحادیه شرکت‌های تعاونی روستایی جیرفت 

اتحادیـه شـرکت‌های تعاونـی روسـتایی جیرفت به اسـتناد به مصوبـه شـماره 965  تاریـخ 1402/06/05  هیات مدیـره در نظـر دارد یک واحد 
سـوله و دو بـاب مغـازه متعلـق به خـود را به مدت یک سـال از طریـق مزایده  به اشـخاص حقیقی و یـا حقوقی بصـورت اجاره واگـذار نماید .

مشخصات سوله مورد نظر جهت اجاره:
1- یـک بـاب سـوله قـاب فلزی شـیب‌دار با سـقف سـبک به ابعـاد 18*36 متر مسـاحت 648 مترمربع ارتفـاع داخلی حـدود 4 متر فضای داخل کـف و دیوار 

به ارتفاع 2/5 متر سـرامیک و مابقی دارای پلاسـتر سـیمان سـفید و سـقف کاذب داخلی تایل گچی کناف و محوطه سـازی جلوی سـوله  
2- یـک واحـد سـاختمان آجـری بـا سـقف طاق ضربی بـه ابعاد 13*7/5 متربه مسـاحت حـدود 97 مترمربـع و ارتفاع حـدود 4 متر با کف موزائیک و سـقف 

و دیـوار دارای پوشـش گچ سـفید با کاربـری انبار
3- سرویس بهداشتی به مساحت حدود 10 مترمربع مجاور انبار

4- محوطه پارکینگ به صورت مشترک با تعاونی به میزان حدود 2500 متر مربع شامل فضای جلوی درب ورودی اصلی مجموعه 
5- ملحقـات: تجهیـزات جانبـی مجموعـه مورد نظر شـامل ترانس برقkw  200 مشـترک، امتیاز آب و برق با 3 کنتور 3 فاز و خط تلفن،4 دسـتگاه اسـپلیت 

ایسـتاده،2 عدد یخچال فروشـگاهی ایسـتاده، 4 عدد فریـزر صندوقی روباز، دوربین حفاظتـی و تابلو نمای آلومینیومی
شرایط مزایده:

1- مدت اجاره یک سال شمسی می باشد.
2- متقاضیـان شـرکت کننـده در مزایـده بایـد معادل %5 مبلغ کارشناسـی پایه سـالانه را به مبلـغ 282/000/000 ریال به حسـاب 1/523522/305 متعلق 
بـه اتحادیـه تعاونـی روسـتایی جیرفـت نـزد صنـدوق تعاون روسـتایی ایرانیـان به عنـوان ضمانت التزام حضـور برنـده واریز نمایند و یـا معـادل آن ضمانتنامه 
بانکـی بـه نفـع اتحادیـه جیرفـت ارائـه نمـوده  کـه در صـورت انصـراف بـه نفع اتحادیـه ضبـط خواهد شـد و در صورت عـدم برنده شـدن فرد شـرکت کننده 

مسـترد خواهد شد .
3- اتحادیه در رد یا قبول پیشنهاد و یا پیشنهادات مختار است.

4- قیمت پایه کارشناسی شده بصورت ماهانه مبلغ  470/000/000 ریال می باشد.
5- کلیـه حقـوق و دسـتمزدهای قانونـی عواملـی کـه توسـط مسـتاجر در واحـد مذکور مشـغول بـکار خواهند شـد در طی مدت اجـاره از قبیل عـوارض های 

قانونـی مالیـات حـق بیمـه و ... به عهده برنـده مزایده می باشـد.
6- برنـده مزایـده بایسـتی حداکثـر طـی یـک هفته بعد از اعلام نتایج نسـبت بـه انعقاد قـرارداد اجاره سـالیانه اقدام در غیر اینصورت سـپرده وی نـزد اتحادیه 

ضبـط و متقاضـی بعـدی به عنـوان برنده اعلام مـی گردد.
7- هنـگام تحویـل پاکـت پیشـنهادی اصـل فیـش واریـزی مربـوط بـه بنـد 2 شـرایط مزایـده بایـد در پاکت مذکـور باشـد و از قـرار دادن چک بجـای فیش 

خـودداری گـردد زیـرا مورد بررسـی قـرار نخواهـد گرفت.
8- حضور متقاضیان در زمان بازگشایی پاکات بلامانع است.

9- علاقه‌منـدان بـه شـرکت در مزایـده مـی تواننـد پیشـنهادات خـود را به همراه فرم تکمیل شـده و فیـش واریزی در پاکت لاک و مهر شـده از تاریخ انتشـار 
آگهـی در روزنامـه بـه مـدت 10 روز کاری تـا پایـان وقـت اداری سـه شـنبه 1402/07/25  بـه مدیریت تعاون روسـتایی جنـوب کرمان واحـد حقوقی تحویل 

و رسـید دریافت نمایند. 
10- تاریخ بازگشایی پاکات مورخ  1402/07/26 راس ساعت 8 صبح در محل مدیریت تعاون روستایی جنوب کرمان خواهد بود.

11- جهـت دریافـت اطلاعـات کامـل شـرایط و دریافـت فرمهای مخصوص شـرکت در مزایـده به واحد حقوقـی مدیریت تعاون روسـتایی جنـوب کرمان واقع 
در خ دولـت چهـار راه بعثـت سـاختمان تعاون روسـتایی جنوب کرمـان طبقه دوم )آقای امیـری  09131484002( مراجعه شـود.

12-پیشنهادهای فاقد سپرده و یا به میزان کمتر از مبلغ تعیین شده ،مخدوش،مبهم،ناقص و یا مشروط بررسی نخواهند شد.
13- کلیـه هزینـه هـای درج آگهـی، کارشناسـی و عـوارض قانونـی بـه عهـده برنـده مزایـده خواهد بـود و بر اسـاس اعلام نظـر اتحادیـه جیرفت بایـد قبل از 

انعقـاد قـرارداد نقـدا بحسـاب اتحادیه واریـز گردد.
14- سـپرده متقاضیـان اول تـا سـوم تـا زمـان تعییـن قطعی برنـده و واریز وجه توسـط برنده نهایـی نزد اتحادیـه جیرفت باقی خواهد ماند و سـپس مسـترد 

خواهد شـد.
15- متقاضیان می توانند از ساعت 8 صبح الی 14 بعد از ظهر از تاریخ 1402/07/15  لغایت 1402/07/25  از مجموعه مورد نظر بازدید نمایند.

16- با توجه به امکان بازدید از مجموعه برای کلیه متقاضیان شرکت در مزایده اتحادیه از پذیرفتن هرگونه اعتراضی در این زمینه معذور می باشد.
17- کلیـه هزینـه هـای مختلـف اعـم از عـوارض شـهرداری و ...  بیمـه مالیـات تامیـن اجتماعـی آب برق تلفـن و هزینه های پرسـنلی واحد مـورد اجاره طی 

مـدت تصـرف مسـتاجر بـر عهـده وی مـی باشـد و در پایان مسـتاجر مکلف به اخذ مفاصاحسـاب و تسـویه حسـاب می باشـد.
18- راه اندازی هر نوع کسب و کار در سوله مذکور منوط به تایید اتحادیه جیرفت و با توجه به عرف تجاری مکانی سوله مذکور می باشد.

*** ضمنـا دو بـاب مغـازه واقع در خیابان دولت شـامل غرفه شـماره 12 بـه متراژ 16.20 متـر مربع و قیمت پایـه کارشناسـی 50/000/000 ریال 
)جهـت صنـف تعمیر لـوازم برقی خانگی( و غرفه شـماره 7 به مسـاحت 56.25 متر مربع بـه قیمت پایـه کارشناسـی 64/000/000 ریال ) جهت 
صنف البسـه و پوشـاک( نیـز جهت اجـاره از طریق مزایـده واگذار می گردنـد که جهت دریافت شـرایط و اسـناد مزایده مغازه هـای مذکور به 

واحـد حقوقـی مدیریت تعاون روسـتایی جنوب کرمـان مراجعه و یا با شـماره تلفـن 09131484002 تمـاس حاصل نمایند. 

نوبت دوم

عضو انجمـن واردکننـدگان فرآورده‌های بهداشـتی، 
آرایشـی و عطریات بـه ارائه آمـاری از قاچـاق عطر در 
کشـور و اینکـه در محدوه‌هـای قیمتـی مختلف چه 
میـزان از آن‌هـا را کالاهـای قاچاق تشـکیل می‌دهد، 
اشـاره کرد و گفت: بیشـتر کالاهـای قاچـاق تقلبی و 

غیراسـتاندارد هستند.
حمیدرضا بنائـی در گفت‌وگو با ایسـنا، با بیـان اینکه 
در حـال حاضـر واردات عطر به کشـور ممنوع اسـت، 
اظهار کـرد: بنا بـر این کالاهای سـطح عرضـه در این 

بخـش، تولید داخـل یا قاچاق هسـتند.
بـه گفتـه وی در عطرهای متوسـط، یعنـی محدوده 
قیمت ۳۰۰ تا ۷۰۰ هـزار تومان نصف بـازار در اختیار 
کالای قاچاق اسـت. درباره عطرهـای ارزان، یعنی زیر 
۳۰۰ هـزار تومـان  ۳۰ درصد بـازار در اختیـار کالای 
قاچـاق و در بخـش عطرهـای بـالای یک میلیـون و 
۵۰۰ هـزار تومـان، ۴۰ درصـد بـازار را کالای قاچـاق 

تشـکیل می‌دهـد.
عضو انجمـن واردکننـدگان فرآورده‌های بهداشـتی، 
آرایشـی و عطریـات ایـران ادامـه داد: بیشـتر ایـن 
کالاهای قاچاق، عطرهای اصل نیسـتند، بلکه تقلبی 
هسـتند و واردکنندگان برای اینکه بتوانند ماندگاری 
را بالا ببرنـد از نظر بهداشـتی کارهای غیراسـتاندارد 

انجـام می‌دهنـد.

مصرف عطر در کشور چقدر است؟
بنائـی با بیـان اینکـه ۲۰ درصد حجـم بازار آرایشـی، 
بهداشـتی را عطریـات تشـکیل می‌دهـد، گفـت: به 
عبـارت دقیق‌تـر کل بـازار مصـرف لـوازم آرایشـی، 
بهداشـتی و عطریات )به جز شـوینده( در کشـور ۷۰ 

همت اسـت کـه ۲۰ درصـد آن، یعنـی ۱۴ همـت، را 
عطریات تشـکیل می‌دهـد. قسـمت اعظم ایـن بازار 
به ترتیب مربـوط به پوسـت، مـو و کالاهای آرایشـی 

اسـت.
او همچنیـن از فعالیت ۳۰ تـا ۳۵ تولیدکننـده دارای 
کارخانـه در حـوزه تولیـد عطـر خبـر داد و گفـت که 
۱۳۰ تا ۱۵۰ تولیدکننده نیـز غیرکارخانه‌ای فعالیت 

می‌کننـد.
گفتنی اسـت از اردیبهشـت مـاه سـال ۱۳۹۸، در پی 
محدودیت‌هـای ارزی و ممنوعیـت واردات بخـش 
زیـادی از کالاهـای مصرفـی، واردات بخش زیـادی از 
لـوازم آرایشـی و بهداشـتی، متوقـف شـد و در پی آن 
دسـت‌اندرکاران واردات ایـن محصـولات نسـبت بـه 
افزایش قاچاق لوازم آرایشی هشـدار دادند، چرا که به 
گفته آن‌ها تولید لوازم آرایشـی در کشـور پاسخگوی 
نیاز نیسـت و ممنوعیت واردات این محصولات باعث 
افزایـش کالای تقلبـی و قاچاق در بازار شـده اسـت. 
البتـه در ایـن مـدت چندیـن بـار قـرار شـد در ایـن 
تصمیـم تجدید نظر شـود، اما بـه نظر می‌رسـد هنوز 

تصمیم جدیـدی در رابطه با کاهـش محدودیت‌های 
واردات گرفتـه نشـده اسـت. آمارهای قبلـی گمرک 
نیز نشـان می‌دهـد محصولات آرایشـی و بهداشـتی 
مراقبت از پوسـت و مو به مقـدار ناچیزی وارد کشـور 
می‌شـود، اما واردات تعداد زیادی از ایـن اقلام از قبیل 
کـرم و صابـون و لـوازم آرایشـی ممنـوع اسـت که به 
گفته مسـئولان مربوطه، مبدأ ورود آنهـا مناطق آزاد 
یا قاچاق هسـتند یـا اینکه به صـورت فله وارد کشـور 
شـده و با برندهای مختلـف خارجی بسـته‌بندی و در 

بـازار عرضه می‌شـوند.  
بر اسـاس اظهارات اخیر اعضای انجمن واردکنندگان 
فرآورده‌هـای بهداشـتی، آرایشـی و عطریـات ایـران 
در نشسـت خبری، کل بـازار مصـرف لوازم آرایشـی، 
بهداشـتی و عطریـات )بـه جـز شـوینده( در کشـور 
۷۰ همـت اسـت کـه از ایـن میـزان ۱۵ تـا ۲۰ همت 
را کالاهـای قاچـاق و تقلبـی تشـکیل می‌دهـد و تـا 
۱۰ همت به کشـورهای عراق، تاجیکسـتان، روسـیه 
و غیـره صـادر می‌شـود و در حـال حاضـر بیشـترین 

صـادرات به روسـیه اسـت

عضو انجمن واردکنندگان فرآورده‌های بهداشتی اعلام کرد

بیشتر عطرهای قاچاق تقلبی هستند

آب را 
هَدر ندهیم
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۱۰۰ هزار تن نهاده دامی 
بین عشایر کرمان

توزیع شد
 مدیرکل امور عشایری کرمان گفت: ۱۰۰ 
هزار تن انواع نهاده دامی طی یک سال 
گذشته به‌منظور کمک به عشایر این استان، 
برای تولید گوشت قرمز و کاهش اثرات 
خشکسالی در اختیار عشایر قرار گرفته است. 
رضا نیکزادی افزود: یک میلیون و ۴۵۰ هزار 
رأس دام سبک در شمال استان کرمان وجود 
دارد که سالانه هفت هزار و ۵۰۰ تن گوشت 
قرمز معادل ۲۵ درصد نیاز استان کرمان 
توسط این قشر تولید می‌شود که نقش 
مهمی در تعادل بخشی به نیاز گوشت قرمز 
ایفا می‌کند. او تصریح‌کرد: در حال حاضر ۸۰ 
درصد از مراتع مورداستفاده عشایر استان 
کرمان به دلیل خشکسالی و خشک‌شدن 
رودخانه‌ها و چشمه‌ها از بین رفته که این 
امر درآمد خانوارهای عشایری را به‌شدت 
تحت‌تأثیر قرار داده است. مدیرکل امور 
عشایری استان کرمان با اشاره به تمهیدات 
انجام‌گرفته برای کاهش اثرات خشکسالی 
اعتباری  تسهیلات  یک‌سری  بیان‌کرد: 
برای عشایر در نظر گرفته شده و در همین 
زمینه ۲۵ دستگاه آبرسانی سیار برای رفع 
نیازهای آبی عشایر کرمان اختصاص‌یافته هر 
چند مشکلاتی در بحث آبرسانی به دام‌های 
عشایری وجود دارد. او تاکیدکرد: مطالبات 
عشایر نسبت به گذشته تفاوت کرده و به 
سمت نیازهای بهداشتی و آموزشی رفته 
است و باید این مطالبات جامعه عشایری 
پاسخ داده شود و همه دستگاه‌های مرتبط 
باید پای‌کار بیایند. نیکزادی با اشاره به 
اجرای طرح تولید قراردادی در زنجیره تولید 
گوشت قرمز توسط عشایر بیان کرد: در 
این طرح عشایر استان کرمان می‌توانند به 
ادارات و شرکت‌های عشایری مراجعه کنند 
و نهاده دامی را تحویل بگیرند و در ۱۲۰ روز 
با پرداخت وجه و یا فروش دام و گوشت قرمز 
تسهیلات را پرداخت کنند و این تسهیلات 
تقریباً بدون سود پرداخت می‌شود. مدیرکل 
امور عشایری استان کرمان تصریح‌کرد: 
به سمت احیای زندگی عشایر می‌رویم و 
تولیدات و محصولات عشایر استان کرمان 
به‌ویژه در حوزه گوشت قرمز زبانزد بازار 
داخل و خارج از کشور است. او ادامه داد: 
بهترین صنایع‌دستی استان کرمان مانند 
گلیم شیرکی پیچ توسط عشایر استان کرمان 
تولید می‌شود و سعی داریم تا توانمندی‌ها و 
ظرفیت‌های جامعه عشایری دیده شود که در 
همین زمینه نمایشگاه‌هایی برای شهروندان 

در سطح استان کرمان برگزار می‌شود.

با ورود دستگاه قضایی 
مشکلات معدن 

تیتانیوم کهنوج برطرف 
شد

از  کهنوج  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
رفع موانع تولید کارخانه تیتانیوم در این 

شهرستان با ورود دستگاه قضایی خبر داد.
امیدرضایی دادستان عمومی و انقلاب 
کهنوج با اشاره به پیگیری و تلاش دستگاه 
قضایی برای رفع موانع تولید کارخانه 
تیتانیوم در این شهرستان گفت: با راه‌اندازی 
فاز نخست کارخانه تا یک سال آینده، زمینه 
اشتغال بیش از ۵۰۰ نفر از مردم بومی این 

شهرستان فراهم می‌شود.
این  مشکلات  طرح  از  پس  افزود:  او 
واحد تولیدی در ستاد اقتصاد مقاومتی 
دادگستری، بلافاصله رسیدگی به موضوع 
در دستور کار قرار گرفت و جلسات متعددی 
با مدیران و کارفرمایان این واحد برای به 
چرخش درآوردن چرخ این کارخانه و 

پیشرفت صنعتی شهرستان برگزار شد.
دادستان عمومی و انقلاب کهنوج تصریح 
کرد: با بازدیدهای متعدد میدانی که از 
کارخانه تیتانیوم کهنوج داشتیم و حضور 
در روستاهای اطراف این واحد صنعتی و 
همچنین جلسات متعددی که با مخالفان 
و منتفذین محلی برگزار شد، در نهایت با 
همکاری و همیاری مردم و بزرگان طوایف 
موفق به جلب رضایت عمومی و برداشتن 
سنگ از جلوی پای این واحد صنعتی شدیم. 
رضایی گفت: با راه‌اندازی کارخانه تیتانیوم 
کهنوج، معضل بیکاری و اشتغال جوانان 
این منطقه تا حدودی رفع می‌شود. او هشدار 
داد: باتوجه‌به اینکه کشور در شرایط سخت 
تحریم و جنگ اقتصادی قرار دارد و با عنایت 
به منویات رهبر معظم انقلاب )مدظله‌العالی( 
مبنی بر حمایت از تولید، دستگاه قضایی با 
افرادی که قصد کارشکنی و توقف بنگاه‌های 
تولیدی را دارند به‌شدت برخورد می‌کنند. 
رضایی افزود: کارخانه معدن تیتانیوم در 
۲۵ کیلومتری شهرستان کهنوج واقع شده 
است و در حال حاضر در این واحد تولیدی 
- صنعتی ۳۵ نفر از افراد بومی مشغول به کار 
هستند و با راه‌اندازی واحد سنگ‌شکن بیش 
از ۱۰۰ نفر از افراد محلی بکار گرفته می‌شوند 
و در نهایت با راه‌اندازی فاز نخست کارخانه 
تا یک سال آینده، زمینه اشتغال بیش از 
۵۰۰ نفر از مردم بومی این شهرستان فراهم 
می‌شود. دادستان عمومی و انقلاب کهنوج 
از همکاری خوب کارفرمایان و مدیران این 
کارخانه در راستای تعهد به مسئولیت‌های 
اجتماعی قدردانی کرد و گفت: مسئولین این 
واحد تولید و صنعتی متعهد به انجام اقدامات 
عام‌المنفعه برای مردم محروم این منطقه 
شدند و مقرر شد کارفرمایان این کارخانه 
حداقل یک مجتمع آموزشی مناسب در یکی 

از روستاهای اطراف کارخانه احداث کنند.

نماینده ولی‌فقیه در استان کرمان:

فعالان فضای مجازی تحت‌تأثیر 
مواضعی که علیه نظام اتخاذ 

می‌شود، قرار نگیرند
امـام جمعـه کرمـان و نماینـده ولی‌فقیـه در اسـتان کرمـان خطاب 
بـه فعـالان فضـای مجـازی گفـت: تحت‌تأثیـر دروغ‌هـا و حرف‌های 
نادرسـت و مواضعـی کـه علیـه نظـام و شـخصیت‌های طاهـر اتخاذ 

می‌شـود، قـرار نگیریـد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسـن علیدادی سـلیمانی در خطبه‌های 
نمازجمعه شـهر کرمان با اشـاره به ۲ نگاه دنیاطلبـی و آخرت‌گرایی، 
گفـت: ادای تکلیـف در نـگاه دنیاگرایـی معنا نـدارد و این افـراد طبق 
قرآن کریم در درون خود دچار مشـکلات عدیده درونی از جمله اینکه 
در صحنه‌های سـخت و آزمون‌هـای فرارو دچار شـک و تردیـد بوده و 
اهل جهاد نیسـتند و در صحنه‌های آزمایـش و هر گاه دنیـای آنان به 
خطر بیفتد، ترس و وحشـت عجیبی آن‌هـا را فرامی‌گیرد، هسـتند.

او با اشـاره بـه اینکه علت شکسـت جبهـه کفر بـا همه قـدرت و قوت 
ظاهـری به دلیل رعب و وحشـتی اسـت کـه بر دل‌هـای آن‌هـا اتفاق 
می‌افتـد، تصریـح کـرد: در مبـارزه روی جبهـه گسـترده دنیاطلبان 
حسـاب باز نکنید که با اندک حادثـه‌ای صحنه را تـرک می‌کنند، زیرا 
ثبـات رأی ندارند و امـروز هم می‌بینید کـه جبهه کفر موضـع خود را 

مرتـب تغییـر می‌دهد.
 امام‌جمعـه کرمان با اسـتفاده از فرمایشـات امـام علی )ع( بیـان کرد: 
دل‌های این افراد سـخت اسـت و موعظـه نمی‌پذیرنـد و از راه رشـد و 
کمال بازماندنـد و علت پیـروزی تعداد انـدک }جبهه حـق{ در برابر 

این افراد همین اسـت کـه آن‌هـا دنبال دنیا هسـتند.
 او ادامـه داد: این افـراد در سـطح عمومی دام‌هـای غـرور و گفته‌های 
دروغ را بر سـر راه مردم قرار داده و از شـایعه‌پراکنی ابایی ندارند و برای 
دنیای خود هـر دروغـی می‌گوینـد و هـر گاه وارد موضعی می‌شـوند 
توجه بـه رضای خـدا و قیامـت ندارنـد و فقط به ایـن توجـه دارند که 

چه حرفی اثـر بیشـتری دارد و همـان را می‌گویند.
نماینده ولی‌فقیه در اسـتان کرمـان خطاب به فعالان فضـای مجازی 
تأکید کـرد: تحت‌تأثیـر دروغ‌ها و حرف‌هـای نادرسـت و مواضعی که 

علیه نظـام و شـخصیت‌های طاهر اتخاذ می‌شـود، قـرار نگیرید.
 او سـپس با بیـان اینکه دشـمن بـا بزرگ‌نمایـی ضعف‌های مـا آن را 
تبدیل به جریان قـوی می‌کند تا مـا را ناامیـد و از صحنه بیـرون کند 
که نمونه‌هـای آن را در تاریخ هم قبل و بعد از انقلاب دیدیـم، افزود: در 
مقابل؛ اما نقـاط مثبت را کوچک و تمسـخر می‌کند کـه گاه خودمان 

هم بـاور کنیم.

بیش از ۳۷۶ میلیارد تومان 
کالای قاچاق در استان کرمان 

کشف شد
 فرمانده انتظامی اسـتان کرمان گفت: از ابتدای امسـال بیـش از ۳۷۶ 
میلیارد تومان کالای قاچـاق و بیش از چهار میلیـون و ۵۹۰ هزار لیتر 

سـوخت قاچاق در اسـتان کشف شـده است.
سـردار ناصر فرشـید در سـخنرانی پیش از خطبه‌هـای نمازجمعه در 
مصلی بـزرگ امام علی )ع( شـهر کرمان با گرامیداشـت یـاد و خاطره 
شـهیدان به‌ویـژه شـهدای فراجـا و تبریـک هفتـه نیـروی انتظامی، 
اظهارداشـت: از همه کسـانی که در اجرای مأموریت‌هـای پلیس و در 
تأمین نظم و امنیت مـردم با ما همکاری دارند، تشـکر کـرده و به آنها 
خداقوت می‌گویـم. او با اشـاره به اینکه برخـورد با کالای قاچـاق را در 
راسـتای حمایـت از تولید داخلـی و رونـق اقتصادی کشـور با جدیت 
پیگیری می‌کنیم، گفت: از ابتدای امسـال بیش از ۳۷۶میلیارد تومان 

کالای قاچاق در اسـتان کرمان کشـف شـده است.
او با بیـان اینکه بیـش از چهـار میلیـون و ۵۹۰میلیون لیتر سـوخت 
قاچاق کشـف شـده اسـت، ادامه داد: حدود ۳۸تـن انواع مـواد مخدر 
از ابتدای امسـال در اسـتان کرمان کشـف شده و متأسـفانه در کشف 
مواد مخـدر صنعتی با رشـد قابل‌توجهی روبه‌رو هسـتیم که نشـان از 
توطئه دشـمنان برای ازبین‌بردن نسـل جوان و نوجوان جامعه اسـت.
فرشـید با اشـاره به اینکه در دسـتگیری معتادان افزایش ۴۶درصدی 
و دسـتگیری خرده‌فروشـان ۲۱درصـد رشـد داشـته‌ایم، بیـان کرد: 
متأسـفانه یکی از چالش‌های بزرگ اسـتان کرمـان افزایش تصادفات 

و فوتی‌هـای ناشـی از تصادف اسـت.
او با بیـان اینکه بیـش از ۱۱هـزار و ۷۰۰تصـادف از ابتدای امسـال در 
اسـتان کرمان بـه وقوع پیوسـته اسـت، گفـت: بیـش از ۶۸۰نفـر در 
تصادفات امسـال و در مدت شش‌ماهه اول سـال فوت و بیش از ۸هزار 
و ۲۰۰نفـر مجروح شـدند؛ بیشـترین فوتی‌هـا در تصادفات جـاده‌ای 
ایجاد شده و بیشترین مجروحان در تصادفات درون‌شهری ایجاد شده 
اسـت. فرمانده انتظامی اسـتان کرمان با اشـاره به اینکه جرایم فضای 
مجازی در اسـتان کرمـان ۱۴درصد افزایش پیـدا کرده اسـت، افزود: 
بالای ۸۰درصـد جرائم فضـای مجازی اسـتان کرمان توسـط پلیس 
فتا کشـف شـده و در چند ماه گذشـته دو باند کلاهبرداری در استان 

کرمان دسـتگیر و منهدم شـده است.
او بـا بیـان اینکـه مال‌باختـگان اعتمـاد بیجـا را دلیـل کلاهبـرداری 
خود عنـوان کردنـد، گفـت: مال‌باختـگان مـواردی را مطـرح کردند 
کـه تأسـف‌بار اسـت و متأسـفانه بـدون تحقیقـات بـه کلاهبـرداران 

اعتمـاد کردنـد.

خبر   بخش اسفندقه در جیرفت به‌تنهایی در همه بخش‌های گردشگری حرف برای گفتن دارد، اما در بی‌توجهی مسئولان گمنام و مهجور مانده است

اسفندقه جایگاهی در برنامه‌های گردشگری ندارد
مدیرکل میراث فرهنگی استان مطرح کرد: در نگاه بازبینی وخامت وضعیت فعلی در جیرفت مشهود بود و منطقه با داشتن بزرگ‌ترین سرمایه‌های ملی، مظلوم واقع شده است

گزارش
سمیه خدیشی 

کاغـذ وطن -  بخـش اسـفندقه در شهرسـتان جیرفت با 
وجـود ابنیه تاریخـی و جاذبه‌هـای طبیعی، کشـاورزی و 
صنایع‌دسـتی در همـه بخش‌هـای گردشـگری قابلیـت 
جـذب گردشـگر و علاقه‌منـدان را دارد، امـا در غفلـت 
مسـئولان ایـن منطقـه در گمنامی به سـر می‌بـرد و این 

ظرفیت بـدون اسـتفاده مانده اسـت.
 دنیا بـا شـتاب در حال پیشـرفت در صنعت گردشـگری 
اسـت. آن‌طـور کـه می‌گوینـد، گردشـگری بعـد از 
پتروشـیمی و نفـت سـومین صنعـت پول‌سـاز جهـان 
اسـت. وقتی فاصله ایران بـا این صنعت زیاد اسـت، انتظار 
نداریم در اسـتانی کـه اعتبارات بـا واژه محرومیـت در آن 
خرج می‌شـود نگاه بـه این صنعت پررنگ باشـد. اسـتان 
کرمان با هشـت اثـر جهانـی و بسـیاری از آثـار تاریخی و 
ملی نتوانسـته جایـگاه خـود را در ایـن زمینه ارتقـا دهد 
و وضعیت گردشـگری در جنوب کرمان که آثـار تاریخی 
و کشـفیات کنـار صنـدل جیرفـت زبانـزد جهان شـد از 

عقب‌ماندگـی تاریخـی رنـج می‌بـرد.
 هفته‌ای به نام گردشـگری نام‌گذاری شـده اسـت. علاوه 
بر نبود زیرسـاخت که یکـی از ضعف‌های همیشـگی این 
حوزه نام‌برده می‌شـود، غفلت متولیـان امر از ابنیـه و آثار 
تاریخـی، صنایع‌دسـتی گردشـگری و نبود تالش برای 
معرفی قابلیت‌هـای گردشـگری در نزد جامعـه هدف به 

چشـم می‌آید.
 اسفندقه یکی از بخش‌های شهرسـتان جیرفت است که 
تمام‌قد در همه بخش‌های گردشـگری حرف برای گفتن 
دارد. در کنار ابنیه تاریخی مختلف، مکان‌های گردشگری 
طبیعی، باغات و زمین‌های کشـاورزی و آب‌وهوای خاص 
منطقه، نمای بافت قدیمی منازل مسکونی در جای‌جای 
کوچه‌های روسـتا و وجود دارهای قالی فرش دسـتبافت 
گل سرخ اسـفندقه این منطقه را منحصربه‌فرد می‌کند.

 هر روسـتای این بخش که قدم بگـذاری جاذبه‌ای خاص 
خود دارد. داشـتن طبیعت بکر با چنارهای چندصدساله 
کـه راه ثبت ملی را طـی می‌کنند، وجود قنوات بسـیار در 
دل روسـتاها، خانه و قلعه‌های قدیمـی و تاریخی بزرگان 
پیشـین، مدارسـی کـه قدمـت آنهـا بـه حـدود یک‌صد 
سـال می‌رسـد، ظرفیـت کشـاورزی و محیط‌زیسـت که 
پـای سـرمایه‌گذاران را بـه منطقـه بازکـرده همه‌وهمـه 
راه گردشـگران در هـر حـوزه‌ای را بـه سـمت اسـفندقه 
سـوق می‌دهـد و خـود یک‌تنـه نیـاز گردشـگر تاریخی 
گردشـگر فرهنگی و یا طبیعت، غذا، کشـاورزی، سلامت 

و صنایع‌دسـتی و . را جوابگوسـت.
 این همه ظرفیت و قابلیت در غفلت مسـئولان مسـکوت 
مانده اسـت تا جایی که سـاکنان مجاور این بخـش هم از 

وجـود آن بی‌خبرند.

 اسفندقه باید منطقه هدف گردشگری شود 
 یک فعـال حوزه گردشـگری در جنـوب کرمـان به کاغذ 
وطن می‌گویـد: ضعف در ایـن بخش با معرفی اسـفندقه 

به‌عنوان منطقـه هدف گردشـگری قابل‌جبران اسـت.
 او می‌گویـد: اسـفندقه آیتم‌هـا و پتانسـیل‌های منطقـه 
گردشـگری را دارد و بـرای اینکـه در یـک منطقـه آبادی 
به‌عنـوان روسـتای هـدف گردشـگر معرفـی شـود، باید 

مسـتندات سـازی‌های لازم با کمک ارگان‌هـای ذی‌ربط 
انجـام بگیـرد کـه متأسـفانه دراین‌رابطـه هیـچ تلاشـی 

صـورت نمی‌گیـرد.
 ایـن فعـال حـوزه گردشـگری دررابطه‌با مزایـای مناطق 
هـدف گردشـگری بیـان کـرد: بـا معرفـی یـک منطقه 
به‌عنوان هدف گردشـگری دولـت اعتبار مشـخص برای 
زیر ساخت و دیگر مسـائل آن منطقه اختصاص می‌دهد.

 او اظهار کرد: این زیرساخت، شـامل جاده آب و اینترنت و 
هر زیرسـاختی که به توسـعه گردشـگری کمک می‌کند 

می‌شـود.

  نمره منفی تبلیغات گردشگری جیرفت
   او در ایـن گفتگـو نمـره تبلیغـات را در شناسـایی 
ظرفیت‌های گردشـگری برای اسـفندقه و حتی جیرفت 
منفـی دانسـت و گفـت: هیـچ تابلـو و یـا پوسـتری در 
مسـیرهای جاده‌ای و یـا رسـانه‌ها از معرفی ایـن مناطق 

دیـده نمی‌شـود.
 این فعال گردشـگری با اشـاره بـه ظرفیـت بوم‌گردی‌ها 
در منطقـه باهدف جـذب گردشـگر می‌گوید: متأسـفانه 
صاحبان خانه‌هـای قدیمـی و تاریخـی هم در اسـفندقه 
همـکاری لازم را ندارنـد. به‌طوری‌کـه یکـی از قلعه‌هـای 
قدیمـی کـه بیـن وراث اسـت ظرفیـت تبدیـل بـه یک 
بوم‌گـردی جـذاب را دارد کـه علی‌رغـم تالش اداره 

میراث‌فرهنگـی بـه توافـق نرسـیدند

تاریخی به قدمت استقرار بشر 
  نـادر علیـدادی سـلیمانی فـردی اسـت کـه در عملیات 
کاوش اسـفندقه فعـال اسـت و همیشـه نـام او در کنـار 
کلیـدواژه اسـفندقه می‌آیـد. او کـه رئیـس مرکـز ثبـت 
آثـار تاریخـی اداره کل میراث‌فرهنگـی گردشـگری و 
صنایع‌دسـتی اسـتان کرمان اسـت به کاغذ وطـن گفت: 
اسـفندقه تا کوه‌های پیرامون را بررسـی باستان‌شناسـی 
انجـام دادم و آثـاری کـه در ایـن منطقـه کشـف شـد از 
قدیمی‌تریـن دوره‌های اسـتقرار بشـر تـا دوره‌هـای بعد 

تـراز آن اسـت.
 علیدادی سـلیمانی می‌گوید: به مدت سـه فصـل در تپه 
گاوکشـی این منطقه به کاوش باستان‌شناسی پرداختیم 
که متأسـفانه به دلیل نبود اعتبار مجبور بـه تعطیلی این 

کاوش‌ها شـدیم.
 او قدیمی‌تریـن آثـار اسـفندقه را ابزارهای سـنگی که به 
چشـم عوام نمی‌آید و به دوره پارینه‌سـنگی بر می‌گردند 
ذکر کرد و ادامـه می‌دهد: بعد از دوره پارینه‌سـنگی، دوره 
نوسنگی است که قدیمی‌ترین دوره اسـتقرار دائم بشر در 
سراسـر جنوب شـرق ایران در تپه »گاوکشـی« به دست 
آمـد و در این کشـفیات وجود یـک معبد، آثـار معماری و 
اشـیا به‌دسـت‌آمده از حـدود ۹ هـزار سـال قدمـت خبر 

می‌دهـد.
 این کارشـناس باستان‌شناسـی بیـان می‌کند: عالوه بر 
چهار اثر ملی به ثبت رسـیده؛ مانند مقبـره »میرحیدر«، 
قلعه اسـفندقه و دو تپه باسـتانی »گاوکشـی« و تپه دیگر 
که در جنـوب منطقه قرار گرفته اسـت به همـراه مدارس 
قدیمی فـردوس و دولت‌آبـاد و خانه‌هـای قدیمی موجود 
اسـفندقه، آثار غنـی عصر مفرغ کشـف شـده اسـفندقه 

جیرفـت را مهم‌تـر می‌کند.

وخامت اوضاع میراث فرهنگی در جیرفت
  سـعید شـاهرخی که کمتـر از یـک مـاه اسـت به‌عنوان 
مدیـرکل میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی 
اسـتان کرمان منصوب شـده، در سخنان مراسـم معارفه 
خـود وزارت میراث‌فرهنگـی را یک مجموعه فرابخشـی 
نامید و الگوگیـری از کارهای موفق و تشـکیل اتاق فکری 
برای شناسـایی نواقص و معایـب را در برنامـه کاری خود 

معرفـی کرده اسـت.
 او در گفتگـو بـا »کاغـذ وطـن« گفـت: در اداره کل 
میراث‌فرهنگـی نـگاه بازاندیشـی و بازبینی بـه منطقه 
داریـم و در این نگاه وخامت وضعیـت فعلی در جیرفت 
مشـهود بود و نشـان از این دارد کـه منطقه با داشـتن 
بزرگ‌تریـن سـرمایه‌های ملـی، مظلـوم واقـع شـده 

اسـت. 

 کاوش‌های اسفندقه رونق می‌یابد
 شـاهرخی منطقه اسـفندقه را خیلی غنی عنوان کرد و 
ادامه داد: اولویـت اول ما در این منطقـه رونق کاوش‌ها 

و در پله بعـدی مرمت بناهای موجود اسـت.
 او با اشـاره به اینکـه گردشـگری همه چیز را بـه دنبال 
دارد و زندگـی همـه انسـان‌ها به‌نوعـی بـا گردشـگری 
مرتبـط و منحصـر بـه قشـر خاصـی نیسـت، افـزود: با 
توسـعه در ایـن حـوزه همـه نیازهـای انسـان برطرف 
می‌شـود و در اقدام‌هـای بعـدی در تالش هسـتیم که 
با جذب سـرمایه‌گذار راه‌انـدازی بوم‌گـردی در منطقه 

گسـترش یابد.
 در یـک تـور گردشـگری بـه مقصـد اسـفندقه از چند 
جاذبه گردشـگری این منطقه بازدید شـد. یکـی از این 
آثـار مقبره امیـر حیـدر مهنی اسـت که در سـال ۱۳۸ 
به‌عنوان یکـی از آثـار ملی به ثبـت رسـیده، آرامگاهی 
اسـت کـه طبـق گفتـه کارشناسـان میراث‌فرهنگـی 
منسـوب به یکـی از عرفـای دوره صفـوی اسـت نمای 
چندضلعـی ایـن بنـا در بیـن باغ‌هـای بـادام و انـار در 
بخـش غربی دولت‌آبـاد اسـفندقه خودنمایـی می‌کند.
 یکـی دیگـر آثـار ملـی، قلعـه تاریخـی اسـفندقه یـا 
قلعـه »ابوسـعیدی‌ها« اسـت کـه بـه دوره اول پهلـوی 
برمی‌گـردد. این بنـا تنهـا بادگیـر در جنوب کرمـان را 
دارد و بـا نقشـه و طراحـی زیبا بـه همـراه جانمایی باغ 

در میـان سـاختمان چـون نگینی در دشـت اسـفندقه 
دیـده می‌شـود.

 چنارهای چندصدساله در روستاهای اسفندقه که بیشتر 
در جـوار قنات‌هـای آبادی‌ها قـرار گرفته‌انـد، مانند چنار 
بقبقویـه، مـدارس قدیمـی مثـل مدرسـه دولت‌آبـاد که 
تأسـیس آن به سـال ۱۳۰۵ برمی‌گردد، وجود هنرمندان 
فرش‌باف کـه صنعت دسـت آنها فرش دسـتباف معروف 
گل سـرخ اسـفندقه اسـت، در کنـار کشـاورزی کم‌نظیر 
منطقه و باغـات انار، پسـته و بادام جای‌جـای این منطقه 
را دیدنی کرده اسـت به‌طوری‌که راه سـرمایه‌گذار را برای 
راه‌انداختن مجموعه پرورش اسـب مسـابقه‌ای به منطقه 

باغ بیابان اسـفندقه بازکرده اسـت.
 خانم شـهرزاد اصلانی که در تهران متولد شـده و تابعیت 
کشـور اروپایی هم دارد، نزدیک به پانزده سـال اسـت که 
اسـفندقه را برای جانمایـی مجموعه خود انتخـاب کرده 
اسـت و در حالی آخرین روزهای ششـمین دهـه زندگی 
خود را پشـت سـر می‌گذراند که به‌تنهایـی این مجموعه 
را مدیریت کرده و علاوه اشـتغال‌زایی، آبـادی را هم رونق 

داده است.
 مجموعـه خانـم اصلانـی کـه در سـاخت آن از معماری 
منطقه بهره گرفته و خود داور مسـابقات اسـب‌دوانی هم 
اسـت یکی از مراکـز دیدنی بـوده و اسـب‌های پرورشـی 
این مرکز در مسـابقات اسـب‌دوانی کشـور مقام‌های برتر 

را کسـب کرده‌انـد.
 سـرمایه‌گذار دیگـری کـه اسـفندقه را برای کسـب‌وکار 
خـود انتخـاب کـرده، آقـای حسـین نظری اسـت کـه با 
تحت پوشـش بـردن چند صـد هکتـار از اراضـی منطقه 
به کشـت باغـات پسـته و گلخانـه هیدروپونیـک نه‌تنها 
نقش مؤثـری در اشـتغال‌زایی بومی‌های منطقه داشـته 
اسـت بلکه بر رونـق کشـاورزی منطقـه تأثیر گذاشـته و 
مجموعه او یکـی از ظرفیت‌های گردشـگری کشـاورزی 

اسـفندقه است.
 راه اسـفندقه بـرای رونق صنعـت گردشـگری طولانی 
اسـت و این نشـان از کم‌کاری متولیان این حوزه اسـت 
که منطقـه‌ای در حـوزه گردشـگری حرف بـرای گفتن 
دارد در نبـود زیـر سـاخت و جـای خالـی تبلیغـات و 
توجه، ابنیـه آن رو بـه تخریب رود و اسـفندقه همچنان 

مهجـور بماند.

طن
ذ و

کاغ
س: 

عک

کاغذ استان

معــاون اجتماعــی دادگســتری کرمــان 
گفــت: دســتگاه قضایــی اســتان کرمــان 
نــون  قا چارچــوب  در  اســت  متعهــد 
لبه‌گــر حمایــت  نه مطا ز اصحــاب رســا ا

یــی کنــد. حقوقــی و قضا
ســید مهــدی قویــدل در جلســه هم‌اندیشــی 
اصحــاب رســانه جنــوب اســتان بــا مســئولان 
ــگ و  ــرکل فرهن ــا حضــور مدی ــه ب ــی ک قضائ
ارشــاد اســامی جنــوب کرمــان برگزار شــد، 
ــی از  ــتگاه قضائ ــتقبال دس ــه اس ــاره ب ــا اش ب
نقــد ســازنده گفــت: دســتگاه قضائــی اســتان 
از انتقــادات ســازنده اصحــاب رســانه و تمــام 

ــد. ــتقبال می‌کن ــه اس ــگان جامع نخب
معــاون اجتماعــی دادگســتری کرمــان 
افــزود: قــوه قضائیــه به‌عنــوان یکــی از ارکان 
ــن  ــور، ضم ــه‌گانه کش ــوای س ــت و ق حاکمی
ــن  ــازنده و همچنی ــادات س ــتقبال از انتق اس
ــانه،  ــاب رس ــا اصح ــی ب ــکاری و همگرای هم
حمایــت از خبرنــگاران، روزنامه‌نــگاران و 
ــان  ــتان کرم ــر در اس ــندگان مطالبه‌گ نویس

ــت. ــرار داده اس ــود ق ــتور کار خ را در دس
ضمــن تقدیــر از فضــای رســانه‌ای حاکــم 
بــر اســتان کرمــان، افــزود: خوشــبختانه 
ــی  ــی بســیار خوب ــان، همراه ــتان کرم در اس

بیــن دســتگاه قضائــی و اصحــاب رســانه 
ــت  ــده اس ــث ش ــر باع ــن ام ــود دارد و ای وج
مســیر پاســخ بــه شــبهات و افشاســازی 
ــرد. ــکل گی ــی ش ــمن به‌خوب ــه‌های دش نقش
 قویــدل بــا اشــاره بــه افزایــش جرایــم و 
آســیب‌های جدیــد در ســطح جامعــه اضافــه 
ــه  ــادر ب ــی ق ــی به‌تنهای ــتگاه قضائ ــرد: دس ک
ــا ایــن تهاجمــات و جرایــم نیســت؛  مبــارزه ب
ــات  ــر اقدام ــکاری یکدیگ ــا هم ــد ب ــذا بای ل
ــیم. ــته باش ــه داش ــگیرانه‌ای دراین‌رابط پیش

معــاون اجتماعــی دادگســتری کرمــان 
گفــت: دســتگاه قضایــی اســتان کرمــان 
نــون  قا چارچــوب  در  اســت  متعهــد 
لبه‌گــر حمایــت  نه مطا ز اصحــاب رســا ا

یــی کنــد. حقوقــی و قضا

مدیرعامـل آتش‌نشـانی کرمـان گفـت: در سـال 
گذشـته تعداد نجات‌یافتـگان قطعـی در حوادث 
ایجـاد شـده ۱۳۲۸ نفـر )میانگیـن ۳.۶۳ نفـر در 

روز( بـود.
ابراهیمـی بابایـی بـا بیـان اینکـه آتش‌نشـان‌ها، 
بعضی عملیات‌هـا را بـا دمای بـالای هـزار درجه، 
تجربـه می‌کنند و ادامـه می‌دهند، گفـت: در کنار 
تعـداد نجات‌یافتگان، متأسـفانه ۳۲ نفـر فوتی در 
حوادث شـهر کرمان داشـتیم که اغلب آن مربوط 

به حـوادث سـاختمانی بوده اسـت.
مدیرعامل سـازمان آتش‌نشـانی و خدمات ایمنی 
شـهرداری کرمـان، از آمـوزش ۱۲۷ هـزار و ۹۶۷ 
نفرسـاعت آموزش در یک‌سال گذشـته خبر داد و 
گفت: بخشـی از این آموزش‌ها مربـوط به مدارس 
و بخشـی دیگـر مربـوط بـه دسـتگاه‌های اجرایی 
بـوده و از ابتـدای مهرماه تاکنـون نیـز، ۷۳۵۲ نفر 

آموزش‌هـای لازم را فراگرفتنـد.
او کمبـود تجهیـزات لازم آتش‌نشـانی، نیـرو و 
ماشـین‌آلات را ازجملـه مشـکلات دانسـت 
و ادامـه داد: بـه‌ازای جمعیـت و محـدوده شـهر 
کرمان و روسـتاهای حاشیه شـهر، به ۱۷ ایستگاه 

آتش‎نشـانی نیـاز داریـم.
بابایی، با بیان اینکـه بااین‌وجود، زمان رسـیدن به 
محل حادثه، از اسـتاندارد هم جلوتر اسـت، افزود: 

برای جبـران کمبودها سـعی کردیـم بر تخصص 
و آموزش نیروهای آتش‌نشـانی متمرکز شـویم.

او دستگاه تنفسی را ازجمله تجهیزات لازم و مبرم 
برای آتش‌نشـانی برشـمرد و خاطرنشـان کرد: در 
زمان آتش‌سـوزی فضـای داخلی، به حـدود ۶۰۰ 
درجـه و حتی بالاتر می‌رسـد کـه دراین‌خصوص، 
به تجهیـزات حفاظتـی کامـل ازجمله فـن، برای 
حفـظ جـان آتش‌نشـانان و حادثه‌دیـدگان، نیـاز 

داریم.
مدیرعامـل سـازمان آتش‌نشـانی و خدمـات 
ایمنی شـهرداری کرمان، حرفه آتش‌نشـانی را 
در ارتباط با مسـائل علمی و برای دانشـگاه‌های 
دنیا، مهم دانسـت و ادامه داد: در سـال گذشـته 
۱۱ مورد آتش‌سـوزی داشـتیم که جای اشتباه 

نداشـت.

با اجرای ۷ و نیـم کیلومتر خط انتقال، سـاکنین 
۵ روسـتای شهرسـتان بردسـیر از نعمـت آب 

شـرب پایـدار بهره‌منـد می‌شـوند.
تأمیـن آب شـرب پایـدار بـرای روسـتاییان از 
مهم‌تریـن برنامه‌هـای عملیاتـی آبفـا اسـتان 
کرمـان به‌منظـور توسـعه زیرسـاخت‌ها، رونـق 
اقتصـادی و مهاجـرت معکـوس بـه روسـتاها 
محسـوب می‌شـود؛ بنابرایـن، طبـق برنامه‌های 
آبفـای اسـتان، تأمین آب شـرب روسـتاییان در 

اولویـت قـرار دارد. 
به‌منظـور تأمیـن آب شـرب به‌صـورت پایـدار 
برای پنج روسـتای شهرستان بردسـیر، عملیات 
اجـرای ۷ و نیـم کیلومتر خـط انتقـال از انتهای 
شـبکه آبرسـانی شـهر بردسـیر به این روستاها 
آغاز شـده اسـت. ایـن خـط انتقـال بـا اعتباری 
بالغ بر ۵۰ میلیـارد ریـال در حال اجرا اسـت و با 
وارد مدار شـدن آن، سـاکنین این پنج روسـتا از 
نعمـت آب شـرب پایـدار بهره‌مند خواهند شـد.
تأمیـن آب شـرب پایـدار به‌صـورت دائمـی 
بـرای روسـتاییان اهمیـت زیـادی دارد؛ زیرا آب 
به‌عنـوان منبـع اصلـی زندگـی و بهبود شـرایط 
سالمت در جوامع روستایی محسـوب می‌شود. 
باتوجه‌بـه اهمیـت ایـن موضـوع، آبفـا اسـتان 
توسـعه  از  پشـتیبانی  به‌منظـور  کرمـان 

زیرساخت‌ها و جلب سـرمایه‌گذاری در روستاها، 
برنامه‌های خود را بر اسـاس تأمین آب شـرب در 

ایـن مناطـق تنظیـم کـرده اسـت. 
عملیـات اجـرای خـط انتقـال آب بـه طـول ۷ و 
نیم کیلومتر بین شـبکه آبرسـانی شـهر بردسیر 
و پنج روسـتای اطـراف، بر اسـاس ایـن برنامه‌ها 
آغاز شـده و با هزینه‌ای بالغ بـر ۵۰ میلیارد ریال 

انجام می‌شـود.
انتقـال آب بـه ایـن روسـتاها، بـه معنـای 
فراهم‌کـردن نیاز شـربتی بـرای سـاکنین آن‌ها 
اسـت و در نتیجـه، بهبـود شـرایط زندگـی و 
سالمت روسـتاییان را به همراه خواهد داشـت. 
همچنیـن، ایـن برنامه‌هـا می‌تواننـد عاملـی 
مهم در جلـب سـرمایه‌گذاری و رونـق اقتصادی 

روسـتاها باشـند.

معاون اجتماعی دادگستری کرمان عنوان کرد؛ 

حمایت حقوقی و قضایی از رسانه‌های 
مطالبه‌گر در کرمان

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی کرمان: 

نجات ۱۳۰۰ نفر در حوادث کرمان 
ساکنین ۵ روستای بردسیر از نعمت آب 

شرب پایدار بهره‌مند می‌شوند

یک میلیون هکتار از اراضی بیابانی کرمان در کانون بحران هستند
نگهداری و محافظت از نهال‌های تازه کاشـت شـده برای جلوگیـری از هجوم 

ماسـه‌های روان بهتر از تحمیل هزینه‌های گزاف مالچ پاشـی اسـت.
استان کرمان به عنوان پهناورترین اسـتان در کشـور، حدود ۶ میلیون و ۵۹۰ 
هزار هکتار اراضی بیابانی اسـت و در مجموع حـدود ۵۰ درصد اراضی اسـتان 
کرمان تحـت تأثیـر بیابان‌ها قـرار دارنـد کـه حـدود ۲.۵ میلیون هکتـار این 

اراضـی کویـری و بیابانی به شـمار می‌رود.
علی قادری معـاون فنـی اداره کل منابع طبیعـی و آبخیزداری اسـتان کرمان 
گفت: ۱۴ شهرسـتان ایـن منطقه تحت تأثیـر عوامـل بیابان‌زایی اسـت و ۲۸ 
کانون فرسـایش بادی در این شهرسـتان‌ها وجود دارد که مسـاحتی برابر ۱.۲ 

دهم میلیون هکتـار را در بـر می‌گیرند.
او اقدامات انجام شـده بـرای مقابله با بیابـان زدایـی در کرمان را نهـال کاری، 

مالچ پاشـی، مدیریـت روانـاب و اجـرای تله‌های رسـوب‌گیر عنـوان کرد.
قادری با اشـاره بـه اینکه قریـب بـه ۱۵ هـزار  و ۵۰۰ هکتـار از اراضی شـمال 
اسـتان مالچ پاشـی می‌شـوند تا مورد اسـتفاده برای عملیات بیولوژیـک قرار 
گیرنـد، گفـت: ۷ هـزار هکتـار از اراضـی شـرق اسـتان کرمـان دارای اولویت 
نخسـت در مالچ پاشـی اسـت که حدود ۶ هـزار هکتار در سـال‌های گذشـته 

مالچ پاشـی شـده و امسـال نیز ۲ هـزار هکتـار باقی مانـده انجام می‌شـود.
به گفتـه او، فصـل مناسـب مالـچ پاشـی در زمسـتان و اوایل فصل بهار اسـت 

و دلیـل مالچ پاشـی در ایـن ایـام حفظ رطوبـت حاصـل از بارش‌ها در سـطح 
زیریـن مالچ اسـت.

قـادری با اشـاره به اینکـه از مالچ سـنگین نفتی بـرای جلوگیری از پیشـروی 
شـن‌های روان اسـتفاده می‌شـود، اضافه کرد: این نوع مالچ دارای مزیت‌هایی 
از قبیـل، رعایـت مـوارد زیسـت محیطـی و همچنیـن داشـتن چسـبندگی 
مناسـب برای فراهم آوردن جسـت زنی مجدد بوته‌ها و ایجاد پوشـش گیاهی 

در محل پوشـش داده شـده است.
او در ادامـه، بـه مالچ پاشـی هزار هکتـاری بخش نگین کویر در شـرق اسـتان 

طی سـال گذشـته سـخن گفت.
معاون فنـی اداره کل منابـع طبیعی و آبخیـزداری اسـتان کرمان با اشـاره به 
هجوم ماسـه‌های روان و خارج کـردن قطار از ریل در مسـیر فهـرج- زاهدان، 
گفـت: باتوجه به اینکه بالادسـت این مسـیر ریلـی را نهالکاری کرده ایم، سـه 
سال اسـت که با مدیرکل راه آهن اسـتان در خصوص همکاری و تامین اعتبار 
برای جلوگیری از هجوم ماسـه‌های روان به سـمت ریل قطار شـورگز، رایزنی 

کرده ایم، ولـی تاکنون بـه نتیجه‌ای نرسـیده‌ایم.
معاون فنـی اداره کل منابع طبیعـی و آبخیزداری اسـتان کرمان عنـوان کرد: 
قهر طبیعت، چـرای دام، اسـتفاده بی رویـه از سـفره‌های زیر زمینـی، معدن 

کارها، فقر پوشـش گیاهـی  عامل گسـترش عرصه بیابانی اسـت.

 معـاون فنـی اداره کل منابع طبیعـی و آبخیزداری اسـتان کرمان با اشـاره به 
اینکه ۱۴ هزار حلقه چـاه آب غیر مجاز در شـمال و جنوب اسـتان وجود دارد 
که بایـد متولیـان و دسـتگاه‌های مرتبـط بـرای جلوگیـری از این امـر پیگیر 
باشـند، گفت: حق آبه اکوسیسـتم پایین دسـت شـرق اسـتان واقع در پایین 
دسـت سـد نسـاء بم را پیگیر هسـتیم تا چالش‌های زیسـتی و منابع طبیعی 

که در حـوزه اختیـارات ما محسـوب می‌شـود را مرتفع سـازیم.
قـادری افـزود: ما هـم بـا اسـتفاده از دانش بومـی جهـت پیشـبرد پروژه‌های 
مدنظر اقـدام کـرده ایـم تـا از فرسـایش بـادی و کنترل رسـوب از پیشـروی 

ماسـه‌های روان جلوگیـری کنیـم.
او با اشـاره به اینکه در مطالعات انجام شده سـال ۹۸، ۳۰ میلیون هکتار اراضی 
بیابانی در سطح کشـور نیز در معرض فرسـایش بادی هسـتند، گفت: برآورد 
خسـارات وارده بالغ بر ۶۰۰ میلیـون دلار ۱۴ میلیون هکتـار از اراضی، کانون 

بحران هسـتند که یک میلیون و ۲۰۰ هکتـار از آن در کرمان اسـت.
معاون فنـی اداره کل منابـع طبیعی و آبخیـزداری اسـتان کرمان با اشـاره به 
اینکه ۲۰۷ هـزار هکتار کانون گـردو گردوغبار در ۴ شهرسـتان فهرج، ریگان، 
نرماشـیر و گنبکی می‌باشد، گفت: طی سـه سـال آینده با همت دستگاه‌های 
مربوطه و با کسـب اعتبارات دولتی اقدامـات لازم انجام و چالـش بیابان نیز در 

این شهرسـتان‌ها مرتفع خواهد شـد.
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ماشین‌های کهنه‌ای که 
در ایران حکم معدن 

طلا را پیدا کرده‌اند
از زمانــی کــه قانــون ممنوعیــت ورود 
خودروهــای بــالای ۲۵۰۰ ســی ســی 
ــا  ــه ب ــی ک ــر خودروی ــد، ه ــب ش تصوی
ــور  ــران حض ــازار ای ــخصات در ب ــن مش ای
داشــت، حکــم طــا را پیــدا کــرد! 
ــای  ــد، خودروه ــه ش ــه گفت ــور ک همانط
بــا حجــم موتــور بــالای ۲۵۰۰ ســی ســی 
در بــازار ایــران، همیشــه یــک جبــاب 
قیمتــی ویــژه داشــتند و تــا زمانــی 
کــه خودروهــای جدیدتــر بــا حجــم 
موتــوری بیشــتر وارد بــازار نشــوند، 
ــان  ــی همچن ــای غیرمنطق ــن قیمت‌ه ای
ــا  ــا م ــه ب ــن بهان ــه همی ــت. ب ــدار اس پای
همــراه باشــید تــا بــا خودروهــای مهمــی 
کــه حجــم بــالای ۲.۵ لیتــر در بــازار ایران 

ــویم. ــنا ش ــد، آش دارن
فراری ۴۵۸ ایتالیا

ــراری  ــا ف ــب تنه ــا، لق ــراری ۴۵۸ ایتالی ف
غیــر کلاســیک پــاک ملــی ایــران را 
یــدک می‌کشــد. ایــن خــودرو طــی 
گذرانــدن مراحــل قانونــی و دریافــت 
مجوز خــاص، در ســال ۲۰۱۲ وارد کشــور 
 F۴۳۰ شــد. ۴۵۸ ایتالیا جانشــین فــراری

ــه داد. ــدرت ادام ــا ق ــد و راه آن را ب ش
ــا در  ــراری ۴۵۸ ایتالی ــی ف ــت جهان قیم
حــال حاضــر بــا توجــه بــه متفــاوت بودن 
کارکردهــا، در بازه‌هــای مختلفــی از ۱۷۰ 
تــا ۲۵۰ هــزار دلار قــرار دارد. امــا بــا توجه 
ــران بســیار  ــن خــودرو در ای ــه ای ــه اینک ب
خــاص محســوب می‌شــود، نمی‌تــوان 
قیمــت دقیقــی بــرای آن مشــخص کــرد!
کنتیننتــال، تنهــا خــودروی بنتلــی پلاک 
ــودرو در  ــن خ ــت. ای ــور اس ــی در کش مل
ــال ۹۳  ــداری و از س ــارات خری ــور ام کش
وارد کشــور شــده اســت. متمایــز و خــاص 
بــودن برنــد بنتلــی، در کنــار رنــگ مســی 
آن، توجهــات را بیــش از پیــش بــه ســمت 

ــد.  ــذب می‌کن ــود ج خ
ــا کارکــرد  بنتلــی کنتیننتــال در جهــان ب
کمتــر از ۲۰ هــزار کیلومتــر، در بــازه 
قیمتــی ۱۰۰ تــا ۱۱۵ هــزار دلار قــرار 
ــه موجــود در کشــور،  ــا نمون ــرد. ام می‌گی
ارزشــی فراتــر از ایــن اعــداد دارد. در یکی 
ــه  ــی ک ــن قیمت ــته، آخری ــال گذش دو س
ــد،  ــرده بودن ــام ک ــن خــودرو اع ــرای ای ب
حــدود ۵۰ میلیــارد تومــان )یــک میلیون 

دلار( بــود.
مرســدس SLS بلــک ســریز بی‌شــک 
یکــی از افســانه‌ای‌ترین ســاخته‌های 
ــن  ــود. از ای مرســدس‌بنز محســوب می‌ش
ــدل، ۳ دســتگاه در کشــور حضــور دارد  م
ــر  ــن مرســدس‌بنز غی ــب گران‌تری ــه لق ک
کلاســیک ایــران را یــدک می‌کشــند. 
ــان  ــن خــودرو در جه در حــال حاضــر، ای
ــون دلار  ــک میلی ــه ی ــک ب ــی نزدی ارزش

دارد.

وام ساخت مسکن 
روستایی ۳۵۰ میلیون 

تومان شد
ســقف  افزایــش  پیشــنهاد  کلیــات 
ــال  ــتایی در س ــکن روس ــهیلات مس تس
۱۴۰۲ بــه مبلــغ ۳۵۰ میلیــون تومــان 
ــه  ــه تصویــب رســیده و ب ــت ب توســط دول
گفتــه رئیــس بنیــاد مســکن جزئیــات آن 

در آینــده ابــاغ خواهــد شــد.
غلامرضــا صالحــی، رئیــس بنیــاد مســکن 
در یــک بخــش خبــری تلویزیونــی گفــت: 
خوشــبختانه بــا هم‌افزایــی و همراهــی 
ــه از  ــن زمین ــل در ای ــتگاه‌های دخی دس
ــزی  ــک مرک ــه، بان ــازمان برنام ــه س جمل
و مجموعــه دولــت، پیشــنهاد افزایــش 
مبلــغ وام بــه ۳۵۰ میلیــون تومــان 
کــه توســط بانــک مســکن پرداخــت 
می‌شــود بــه تعــداد ۳۵۰ هــزار فقــره 
مــورد تصویــب قــرار گرفــت. کلیــات ایــن 
پیشــنهاد در هیــات دولــت تصویــب شــده 

ــد. ــد ش ــاغ خواه ــات اب ــا جزئی و ب
بنابرایــن گــزارش، ســقف وام ســاخت 
مســکن روســتایی به تعــداد ســالیانه ۲۰۰ 
هــزار فقــره در حــال حاضــر ۲۰۰ میلیون 
ــال ۱۴۰۱  ــان س ــه از آب ــت ک ــان اس توم
ــران رســید. ایــن  ــه تصویــب هیــات وزی ب
مبلــغ بخشــی از هزینه‌هــای ســاخت 
ــر  ــهرهای کمت ــتاها و ش ــکن در روس مس
ــد. در  ــش می‌ده ــر را پوش ــزار نف از ۲۵ ه
ــا کلیــات افزایش  روزهــای اخیــر دولــت ب
ســقف ایــن تســهیلات در ســال ۱۴۰۲ به 
ــرای ۳۵۰  ــان ب ــون توم ــغ ۳۵۰ میلی مبل

ــرده اســت. ــت ک ــره موافق ــزار فق ه
معمــولا پرداخــت تســهیلات توســط 
بانــک از زمــان تصویــب تــا اجــرا مقــداری 
زمــان می‌بــرد. افزایــش وام ســاخت 
مســکن روســتایی از ۱۰۰ بــه ۲۰۰ 
میلیــون تومــان نیــز ماههــا طول کشــید.
بنیــاد مســکن تعهــد ســاخت ۱.۶ میلیون 
ــر عهــده  واحــد نهضــت ملــی مســکن را ب
دارد کــه طبــق آخریــن آمــاری کــه 
مســئولان بنیــاد ارایــه کرده‌انــد تــا 
ــهری و ۲۹۰  ــد ش ــزار واح ــون ۲۹۵ ه کن
هــزار واحــد روســتایی توســط بنیــاد 
ــن  ــر ای ــت. ب ــرا اس ــال اج ــکن در ح مس
اســاس، مجمــوع واحدهــای در حــال 
ــه ۵۸۵  ــکن ب ــاد مس ــط بنی ــاخت توس س
هــزار واحــد می‌رســد. مــرداد امســال 
ــده داد  ــکن وع ــاد مس ــابق بنی ــس س رئی
ــه ۸۰۰  ــال ب ــان س ــا پای ــم ت ــن رق ــه ای ک

هــزار خانــه افزایــش پیــدا می‌کنــد.

آغاز ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان 
کنکور از روز دوشنبه

ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان کنکور ۱۴۰۲ دانشگاه‌ها و مراکز آموزش 
عالی به جز دانشگاه آزاد اسلامی که اطلاعات آن از سوی سایت این 
دانشگاه اعلام می‌شود، از روز دوشنبه ۱۷ مهر ماه جاری آغاز می‌شود. 
به گزارش ایسنا، نتایج پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های مختلف 
تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی آزمون سراسری سال 
۱۴۰۲ در رشته‌های تحصیلی با آزمون و پذیرش صرفاً بر اساس 
سوابق تحصیلی در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش 
کشور اعلام شد. پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی 
دوره‌های روزانه،‌ نوبت‌دوم ‌)شبانه(، مراکز آموزشی دانشگاه پیام‌نور، 
پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی، مؤسسات 
آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی، رشته‌های تحصیلی مجازی، 
پردیس و شهریه‌پرداز دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور در 
رشته‌های تحصیلی با آزمون و پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی، 
همچنین رشته‌های تحصیلی پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و 
دامپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
اعلام شده است. سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص نحوه 
ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی تاکید کرد؛ 
پذیرفته‌شدگان برای اطلاع از نحوه، تاریخ و مدارک لازم برای ثبت‌نام 
از تاریخ ۱۷ مهر ماه به درگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه یا مؤسسه آموزش 
عالی محل قبولی خود مراجعه کنند. در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ 
کلیه دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی و چهار رشته دانشگاه آزاد اسلامی، 
تعداد ۴۸۲ هزار و ۵۹۹ داوطلب قبول شده‌اند که از این تعداد ۱۸۹ هزار 
و ۸۴۰ داوطلب در رشته‌های تحصیلی با آزمون پذیرفته شدند. نتایج 
مربوط به سایر رشته‌های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی به‌ جز رشته‌های 
تحصیلی پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی هم‌زمان از 
طریق درگاه اطلاع‌رسانی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی 
اعلام می‌شود. متقاضیانی که هم در ردیف پذیرفته‌شدگان یکی از 
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و هم در ردیف پذیرفته‌شدگان 
دانشگاه آزاد اسلامی قرار می‌گیرند، توجه داشته باشند که منحصراً 
می‌توانند در یکی از کدرشته‌محل‌های قبولی ثبت‌نام کنند و به عبارتی 

مجاز به ثبت‌نام در هر دو محل قبولی نیستند.

۱۵ مهر ماه آخرین مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: آخرین 
مهلت ارایه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تابستان سال‌جاری روز 
شنبه ۱۵ مهرماه است. به گزارش ایسنا، محمدتقی پاکدامن - معاون 
درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور - با بیان اینکه مهلت 
ارایه اظهارنامه دوره دوم )فصل تابستان( سال جاری پانزدهم مهرماه 
است، اظهار کرد: مطابق قانون مالیات بر ارزش افزوده، مودیان مالیاتی 
مکلف به ارایه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده و پرداخت مالیات و 
عوارض متعلق حداکثر تا ۱۵ روز پس از پایان هر دوره )فصل( هستند. 
وی خاطرنشان کرد: مودیان مالیات بر ارزش افزوده با مراجعه به 
سامانه درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به نشانی 
اینترنتی my.tax.gov.ir نسبت به انجام تکالیف قانونی خود 

اقدام کنند.

»جو مشترک« تورمی در بخش تولیدات صنعتیخبر

سیمان و آهن، دشمن فرضی خانه اولی‌ها
گزارش

دنیای اقتصاد
طـرح »اخراج سـیمان و آهـن از بـورس کالا« کـه با هدف 
»کاهش هزینه ساخت مسـکن« و به تبع، »کاهش قیمت 
خریـد خانه‌اول«، توسـط گروهـی از سیاسـت‌گذاران جلو 
بـرده می‌شـود، ۴پرسـش بـه وجـود آورده اسـت از جمله 
اینکـه، »تورم سـاخت«، مسـاله اصلی بازار مسـکن اسـت 
یـا مسـاله فرعـی؟ بررسـی‌های »دنیای‌اقتصـاد« از رونـد 
رشـد ۷شـاخص قیمت طی ۱۲سـال گذشـته برای پاسخ 
به این پرسـش‌ها نشـان می‌دهد، دو فاکتور تورمـی درون 
بازار ملک، تهدیدکننده‌ خانه‌اولی‌ها محسـوب می‌شـوند؛ 
به‌طوری‌کـه، فاکتـور سـیمان کـه سـهم آن در »قیمـت 
تمام‌شده مسـکن« ۱/ ۰درصد اسـت، عملا دشمن فرضی 
اسـت. طرح »اخـراج سـیمان و آهـن از بـورس‌‌‌‌‌کالا )بـازار 
شـفاف عرضـه محصـول(«، در یـک هفته‌‌‌‌‌‌‌کاری گذشـته، 
به شـکل جـدی از طـرف برخی مقامـات ارشـد دولـت از 
جمله سیاستگذار مسـکن، مطرح شـده و همین »اصرار« 
که بـا اسـم‌‌‌‌‌‌‌رمز »کاهش قیمت مسـکن، پس‌‌‌‌‌‌‌از خـروج این 
دو نهـاده تولید مسـکن از بـورس«، تکـرار می‌شـود، برای 
طیف فعـالان بـازار مسـکن، مجموعـه سـوالاتی را ایجاد 

کرده اسـت.

اول؛ تورم ساخت
»هزینـه سـاخت مسـکن« طـی 3سـال گذشـته، رشـد 
محسوس و شـدید پیدا کرد. تا پیش‌‌‌‌‌‌‌از سـال 99، روند رشد 
هزینه سـاخت مسـکن، جهش‌‌‌‌‌‌‌وار نبود امـا »جهش قیمت 
مسـکن از سـال 97 و تـداوم آن« از یکسـو و از آن مهم‌تـر، 
»رشـد شـدید هزینه‌‌‌‌‌‌‌هـای تولیدکننـدگان صنعتـی« در 
کشور از سـوی دیگر، باعث شـد »تورم سـاخت مسکن« از 
سـال 99 به بعد، تا 2 برابـر سـال‌‌‌‌‌‌‌های قبـل از آن و حدود 4 
برابر میانگین »تورم ساخت« در نیمه اول دهه 90، افزایش 
پیدا کنـد؛ میانگین رشـد سـالانه هزینه سـاخت مسـکن 
در 3سـال گذشـته، حـدود ‌‌‌‌‌60درصـد بـوده اسـت. منظور 
از »هزینـه سـاخت مسـکن«، همـه عناصـر و نهاده‌‌‌‌‌‌‌هـای 
تولید مسـکن از جمله خدمات سـاخت )دسـتمزد کارگر و 
تجهیزات و...( بدون احتسـاب »قیمت زمین« است. اکنون 
بـرای آنکه مشـخص کنیـم »آیـا این رشـد شـدید هزینه 
سـاخت مسـکن طی سـال‌‌‌‌‌‌‌های اخیـر، اصلا مسـاله اسـت 
یا نـه، مسـاله اصلـی بـازار سـاخت و خرید مسـکن اسـت 
یـا مسـاله فرعـی«، ‌‌‌‌‌‌‌ لازم اسـت »میـزان رشـد هزینه‌‌‌‌‌‌‌هـا« 
را در قالـب یـک یـا دو بـازه زمانـی مشـخص، محاسـبه، ‌‌‌‌‌‌‌ 
بررسی و مقایسه کنیم. »هزینه سـاخت مسکن« براساس 
داده‌‌‌‌‌‌‌های رسمی مربوط به »شـاخص کل قیمت نهاده‌‌‌‌‌‌‌های 
سـاختمانی«، از ابتدای بهار سـال 90 تا پایان زمستان سال 
1401، درسـت 9/ 19 برابر شـده اسـت. این میزان افزایش 
اما تقریبا برابر با »رشـد شـاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت« بوده اسـت. شـاخص قیمت تولیدکننده صنعت، 

از ابتدای سـال 90 تا پایان سـال گذشـته، 19 برابر شد. این 
مقایسـه مشـخص می‌‌‌‌‌‌‌کند، »هزینه‌‌‌‌‌‌‌هـای مربوط بـه تولید 
مسـکن و سـاختمان« تقریبا به همان انـدازه »هزینه‌‌‌‌‌‌‌های 
سـایر تولیدکننده‌‌‌‌‌‌‌ها در رشـته‌‌‌‌‌‌‌های دیگر صنعتی« افزایش 
پیدا کرده اسـت. بـه این ترتیب، کاملا مشـخص اسـت که 
در سـال‌‌‌‌‌‌‌های اخیر و اکنون، فضای تولیـد در بخش صنعت، 
برای همـه تولیدکنندگان از جمله تولیدکنندگان مسـکن 
و سـاختمان، »فضای تورمی« بـوده و هسـت. همین »جو 
مشـترک« تورمـی در بخـش تولیـدات صنعتی، بـه منزله 
»درد مشـترک« همـه صنایـع مرتبط بـا »بیمـاری تورم« 
اسـت. در ایـن صـورت، درمـان ایـن بیمـاری مشـترک، 
نیازمند »نسخه مشترک« و فراگیر اسـت تا »شرایط تولید 
به سـمت رشـد کمتر هزینه‌‌‌‌‌‌‌هـا و در بهترین حالـت، ثبات 

هزینه‌‌‌‌‌‌‌هـا تغییـر کند.«

دوم؛ ابرتورم زمین
در فاصله ابتدای سـال 90 تاکنون، قیمت زمیـن در تهران 
تقریبـا 65 برابر شـده اسـت. )علت اینکـه برای محاسـبه 
»میزان رشـد قیمت زمیـن مسـکونی«، از عبـارت تقریبا 
اسـتفاده می‌‌‌‌‌‌‌کنیـم، بـه »توقـف انتشـار آمار رشـد قیمت 
زمین و مسـکن از نیمه سال گذشـته تاکنون« برمی‌‌‌‌‌‌‌گردد. 
قیمت‌های فعلـی زمیـن بـا کاربری مسـکونی، براسـاس 
تحقیقات میدانی و مشـاهده فایل‌‌‌‌‌‌‌های تخریب و مشارکت 
املاک کلنگی، برآورد شده اسـت.( قیمت تمام‌‌‌‌‌‌‌شده تولید 
مسـکن، از ترکیـب »هزینـه سـاخت مسـکن« و »قیمت 
زمیـن« تشـکیل می‌شـود. محاسـباتی کـه بـرای یـک 
پروژه ساخت‌‌‌‌‌وسـاز مسـکونی در تهران با زیربنـای 9140 
مترمربـع در زمینی بـه مسـاحت حـدود 7000 مترمربع، 
از سـوی سـازنده، بـرای »انـواع و اقسـام هزینه‌‌‌‌‌‌‌هـا شـامل 
مصالح سـاختمانی، تجهیـزات و ماشـین‌‌‌‌‌‌‌آلات، دسـتمزد 
کارگـر و مهنـدس و همچنیـن قیمـت زمیـن« صـورت 
گرفتـه اسـت، نشـان می‌‌‌‌‌‌‌دهـد، »سـهم زمیـن« از قیمت 
تمام شده سـاخت یک مترمربع واحد مسـکونی در تهران، 
حـدود ‌‌‌‌‌71درصد اسـت. البتـه این سـهم )وزن(، بسـته به 
اینکـه تراکم‌‌‌‌‌‌‌سـاختمانی )تعـداد طبقـات( چقـدر اسـت، 
متغیر اسـت اما، آنچه در تغییرات این سـهم، همواره ثابت 
می‌‌‌‌‌‌‌ماند، »وزن بـالای قیمت زمین« در مقایسـه با »هزینه 
سـاخت« اسـت. به این ترتیب، روند رشـد هزینه سـاخت 
و قیمـت زمیـن از ابتـدای دهـه 90 تاکنـون، می‌‌‌‌‌‌‌گویـد، 
»تورم زمین« به مراتب بیشـتر از تورم سـاخت بوده اسـت 
)بـه بیان سـاده، سـرعت رشـد قیمت زمیـن در 12 سـال 
گذشـته، 2/ 3 برابر سرعت رشد هزینه سـاخت بوده است( 
ضمن آنکه، وزن آن هم خیلی بیشـتر از دومی اسـت. پس، 
اگر سیاسـتگذار به دنبـال »کاهش قیمت مسـکن« برای 
خانه‌‌‌‌‌‌‌اولی‌‌‌‌‌‌‌هـا و همچنین »کاهـش هزینه تولید مسـکن« 
اسـت، باید »مهار ابرتورم زمیـن« را در اولویت شـماره یک 
قرار دهـد و در کنار آن، نسـبت به »کاهش تورم سـاخت« 

اقدام کند. امـا پرداختن بـه اولویت شـماره دو، بدون توجه 
به »مسـاله اصلـی«، ‌‌‌‌‌‌‌ به معنـای »بیراهه رفتن« بـرای حل 
مساله بازار مسـکن اسـت. جزئیات بیشـتر از ابعاد ابرتورم 
زمیـن نشـان می‌‌‌‌‌‌‌دهـد، سـرعت رشـد قیمت زمیـن طی 
5 سـال گذشـته در تهران، بـه شـکل کاملا محسـوس، از 
سـرعت رشـد قیمت مسـکن جلـو زد )قیمت مسـکن در 
12 سـال گذشـته 5/ 40 برابر شـد(. علت آن هم مشخص 
اسـت، وقتـی شـرایط تورمـی و انتظـارات تورمـی شـکل 
می‌گیـرد )اتفاقـی کـه اوایل سـال 97 بـا شـوک ارزی رخ 
داد(، مالکان زمیـن، »نفروش« می‌‌‌‌‌‌‌شـوند و این عدم‌‌‌‌‌تمایل 
به فروش، خیلی بیش‌‌‌‌‌‌‌از »نفروش« شـدن مالکان آپارتمان 
اسـت و حتی »تخریب و نوسـازی« را به تاخیـر می‌‌‌‌‌‌‌اندازند. 
این موضـوع در کنار »کمبود طبیعی زمین« در شـهرهای 
بـزرگ و به‌‌‌‌‌ویژه جایی مثل پایتخت، سـبب شـد »نسـبت 
قیمت زمین به مسـکن« که در اوایـل دهه 90، عـدد 1/ 1 
بود، در حـال حاضر بـه بـالای 6/ 1 تـا 7/ 1 افزایـش یابد« 
که از »بـد بودن اوضـاع در بازار زمین بـرای تولیدکنندگان 
مسـکن« حکایـت دارد. بـا مقایسـه تـورم سـاخت و تورم 
زمین، مشخص شد، »مسـاله اصلی«، زمین است و هزینه 

سـاخت، »مسـاله« فرعی بـه حسـاب می‌‌‌‌‌‌‌آید.

سوم؛ سیمان و آهن یا همه عناصر؟
اکنون یکی دیگر از پرسـش‌‌‌‌‌‌‌ها یعنی »در میان فاکتورهای 
هزینـه سـاخت، آیـا سـیمان و آهـن، سـهم بالایـی دارند 
یا نـه؟«، بایـد مورد بررسـی قـرار دهیـم. شـاخص قیمت 
سـیمان، بتن و شـن و ماسـه از ابتـدای سـال 90 تـا پایان 
سـال 1401، 9/ 19 برابـر شـد. ایـن میـزان رشـد قیمـت 
سـیمان و بتـن، کامال معـادل و برابر بـا رشـد کل هزینه 
سـاخت مسـکن در ایـن فاصلـه زمانـی بـوده اسـت. ایـن 
برابری، ‌‌‌‌‌‌‌ یعنی آنکه سـیمان بـه لحاظ فاکتورهـای تورمی، 
شرایطی مشابه سـایر نهاده‌‌‌‌‌‌‌های سـاختمانی داشته است. 

اما مثلا یکـی از نهاده‌‌‌‌‌‌‌های تولید مسـکن یعنی تاسیسـات 
مکانیکـی با رشـد قیمـت خیلـی بیشـتر از ایـن، روبـه رو 
شـده اسـت )شـاخص قیمت مربوط بـه آن در ایـن فاصله 
زمانی 31 برابر شـده اسـت(. بـا این حال، شـاخص قیمت 
آهـن‌‌‌‌‌‌‌آلات و میلگـرد، در این فاصلـه زمانی، 24 برابر شـده 
اسـت که از رشد شـاخص قیمت کل هزینه ساخت بیشتر 
اسـت، امـا دو علـت مشـخص بـرای آن وجـود دارد که هر 
دو، ارتباطـی به »عرضـه در بورس« یـا »اخـراج از بورس« 
نـدارد. علـت اول، حساسـیت بـالای قیمت ایـن محصول 
به رونـد نـرخ دلار اسـت که ناشـی از صـادرات آهـن‌‌‌‌‌‌‌آلات 
بـه کشـورهای همسـایه و در نتیجـه، تاثیر قیمـت دلار بر 
قیمـت آن اسـت. علـت دوم نیـز اثر رونـد جهانـی قیمت 
آهن بر ایـن محصول در بازار داخلی اسـت. اما بـرای اینکه، 
پاسخ دهیم، »آهن و سـیمان« در میان فاکتورهای هزینه 
سـاخت، مسـاله اصلی هسـتند یا فرعی، هنوز زود اسـت. 
بـرای قضاوت، یـک پارامتـر دیگر باید بررسـی شـود و آن، 
»سهم سیمان و آهن« از هزینه ساخت مسکن و همچنین 
از قیمـت تمام شـده مسـکن اسـت. در حـال حاضـر - به 
قیمت‌هـای امروز زمین و مصالح- سـهم سـیمان از هزینه 
سـاخت مسـکن در تهـران، 5/ ‌‌‌‌‌0درصـد و سـهم آن از کل 
قیمت تمـام شـده، 1/ ‌‌‌‌‌0درصد اسـت. وزنـی پاییـن از این 
بابت که تغییرات قیمت آن در مقایسـه با فاکتورهای دیگر 
که وزن بیشـتری دارند، اثـر آنچنانی بـر کل ماجـرا ندارد. 
همچنین سـهم آهن و میلگرد از هزینه سـاخت مسـکن، 
‌‌‌‌‌9درصـد و از کل قیمـت تمام شـده نیـز 6/ ‌‌‌‌‌2درصد اسـت. 
این در حالی اسـت که برخی از تجهیـزات برقی و مکانیکی 
از جمله سیسـتم‌‌‌‌‌‌‌های سرمایشی و گرمایشـی یا آسانسور، 
در سـال‌‌‌‌‌‌‌های اخیـر بـه دلیـل مسـائلی همچـون تحریم و 
جهـش قیمـت ارز، در بـازار کمیاب یـا بعضا بـرای مدتی، 
نایـاب شـدند و بر قیمت‌هـای فـروش آنهـا به سـازنده‌‌‌‌‌‌‌ها، 

تاثیـر تورمـی قابل‌‌‌‌‌توجهی گذاشـتند.
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کاغذ اقتصادی

 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان کرمان
 اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره 140260319008002746 هیـات موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضی و سـاختمان‌های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبـت ملک زرنـد تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای رمضـان امیرسـبتکی بـه شـماره شناسـنامه 10 و شـماره ملـی 
3091016919 صـادره از زرنـد فرزنـد غلامرضا در یک بـاب خانه بـه مسـاحت 324 مترمربع مفروز 
و مجـزی شـده از پالک 19 فرعـی از 2425 اصلی واقـع در بخـش 13 کرمان بنشـانی زرند شـهرک 
ولی‌عصر )عـج( خریـداری از مالک رسـمی آقای سـیدجعفر موسـوی کسـروی محرز گردیده اسـت؛ 
لذا به‌منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 روز آگهی می‌شـود درصورتی‌که اشـخاص 
نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشـند می‌توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اسـت در صـورت انقضای 

مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
انتشار تاریخ نوبت اول: 1402/07/15 
انتشار تاریخ نوبت دوم: 1402/07/30

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1578460

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 برابـر آرا صـادره هیـات حـل اختالف موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمان‌های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی شهرسـتان زرند تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضیـان محـرز گردیـده اسـت؛ لـذا مشـخصات متقاضیـان و امالک مـورد تقاضـا بـه شـرح ذیل 
به‌منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می‌شـود درصورتی‌که اشـخاص 
نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضیـان اعتراضی داشـته باشـند می‌تواننـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهی به مـدت دو ماه اعتراض دادخواسـت خـود را به مراجـع قضائی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در 
صورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.

 املاک واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند
1-آقای احمد سـوائی حمیدآبـادی به شناسـنامه شـماره 9 کدملـی 3091363961 صـادره از زرند 
فرزنـد محمود در شـش‌دانگ خانه بـه مسـاحت 395.70 مترمربع مفـروز و مجزی شـده از پلاک 72 
فرعـی از 2368 اصلـی واقـع در بخش 13 کرمـان بنشـانی: زرند - بلوار سـلمان فارسـی خریـداری از 

مالک رسـمی آقـای محمـد ذکائی
2-خانم طیبه میرزائی شـاه جهان‌آبادی به شناسـنامه شـماره 3 کدملـی 3090729849 صـادره از 

زرند فرزند مهدی در سـه دانگ مشـاع از شـش‌دانگ خانه به مسـاحت 260 مترمربع مفـروز و مجزی 
شـده از پلاک 7561 اصلی واقـع در بخش 13 کرمان بنشـانی: زرنـد - بلوار فـردوس 20 متری محرم 

کوچه شـهید ضیاءالدینـی خریداری از مالک رسـمی آقـای محمود یزدان پنـاه فدائی
3-آقای علی ترکزاده به شناسـنامه شـماره 3 کدملـی 3090809109 صادره از زرنـد فرزند غلامرضا 
در سـه دانگ مشـاع از شـش‌دانگ خانـه بـه مسـاحت 260 مترمربع مفـروز و مجـزی شـده از پلاک 
7561 اصلی واقـع در بخش 13 کرمان بنشـانی: زرنـد - بلوار فـردوس 20 متری محرم کوچه شـهید 

ضیاءالدینـی خریـداری از مالک رسـمی آقای محمـود یزدان پنـاه فدائی
انتشار تاریخ نوبت اول: 1402/07/15
انتشار تاریخ نوبت دوم: 1402/07/30

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1578490

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 برابـر آرا صـادره هیـات حـل اختالف موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمان‌های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی شهرسـتان زرند تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضیـان محـرز گردیـده اسـت؛ لـذا مشـخصات متقاضیـان و امالک مـورد تقاضـا بـه شـرح ذیل 
به‌منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می‌شـود درصورتی‌که اشـخاص 
نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضیـان اعتراضی داشـته باشـند می‌تواننـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهی به مـدت دو ماه اعتراض دادخواسـت خـود را به مراجـع قضائی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در 
صورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.

 املاک واقع در بخش 13 کرمان شهرستان زرند
 1-آقای سـعید روشـن پور به شناسـنامه شـماره 14 کدملـی 3090588390 صـادره از زرنـد فرزند 
علی در شـش‌دانگ بـاغ پسـته بـه مسـاحت 13075 مترمربع مفـروز و مجزی شـده از پالک 2342 
اصلی واقـع در بخش 13 کرمان بنشـانی: زرند - روسـتای محمدآبـاد خریداری از مالک رسـمی خانم 

رخشـنده نفیسی
 2-آقای سـعید روشـن پور به شناسـنامه شـماره 14 کدملـی 3090588390 صـادره از زرنـد فرزند 
علی در شـش‌دانگ بـاغ پسـته بـه مسـاحت 1222 مترمربـع مفـروز و مجزی شـده از پالک 2342 
اصلی واقـع در بخش 13 کرمان بنشـانی: زرند - روسـتای محمدآبـاد خریداری از مالک رسـمی خانم 

رخشـنده نفیسی
 3-آقای سـعید روشـن پور به شناسـنامه شـماره 14 کدملـی 3090588390 صـادره از زرنـد فرزند 
علی در شـش‌دانگ باغ پسـته به مسـاحت 7101.50 مترمربع مفروز و مجزی شـده از پلاک 1 فرعی 
از 5051 اصلـی واقـع در بخـش 13 کرمان بنشـانی: زرنـد - روسـتای محمدآبـاد خریـداری از مالک 

رسـمی آقای امیـر رحیمـی زرندی
 4-آقای سـعید روشـن پور به شناسـنامه شـماره 14 کدملـی 3090588390 صـادره از زرنـد فرزند 
علی در شـش‌دانگ باغ پسـته به مسـاحت 18850 مترمربع مفروز و مجزی شـده از پالک 1 فرعی از 
5051 اصلی واقع در بخش 13 کرمان بنشـانی: زرند - روسـتای محمدآباد خریداری از مالک رسـمی 

آقـای امیر رحیمـی زرندی
 انتشار تاریخ  نوبت اول 1402/07/15
 انتشار تاریخ نوبت دوم: 1402/07/30

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت‌اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1578512

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 چـون ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت 444649.68متـر  مربع 
واقع در حسـن آباد نسـقی  شـهر قلعـه گنـج  تحـت پالک 10 فرعـی از 473‏- اصلی 
قطعه چهـار ‏- بخـش 46 کرمان مـورد تقاضای آقـای خیر محمد دسـت افکـن  فرزند 
دادمحمد به شـماره ملـی  3160064816 نیاز به تحدیـد حدود اختصاصـی دارد. لذا 

حسـب درخواسـت کتبی مالـک مـورخ 1402/03/10 آگهـی تحدید حـدود اختصاصی پالک فوق 
منتشـر و عملیات تحدیدی آن از سـاعت 8 صبح روز شـنبه مورخ 1402/08/06  در محل شـروع و به 
عمل خواهد آمد. لـذا به مالک و مالکیـن مجاور رقبـه مذکور اخطار میشـود که در موعد مقـرر در این 
آگهـی در محل وقـوع ملک حاضـر و چنانچه کسـی بر حـدود و حقـوق ارتفاقـی آن واخواهی داشـته 
باشـد میتواند از تاریخ تنظیم صـورت مجلس تحدیـدی لغایـت 30 روز واخواهی خود را بـه اداره ثبت 
اسـناد و املاک کهنوج تسـلیم تـا بـه دادگاه صالحه ارسـال شـود. در غیر این صـورت پـس از انقضای 

مهلـت مذکور هـر گونه ادعایی مسـموع نیسـت.
تاریخ انتشار : روز : شنبه   مورخ : 1402/07/15

علی رحمانی خالص.رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج 
شناسه آگهی:1577825

آگهی حصر وراثت
خواهـان رونوشـت حصـر وراثـت عبدالرضـا سـالاری نـودژ  فرزنـد دوشـنبه به شـرح 
دادخواست تقدیمی ثبت شـده به کلاسـه 140221920002180811 از این دادگاه 
درخواسـت گواهی حصر وراثت نموده و چنیـن توضیح داده که شـادروان طیبه پراهام 

فرزند غالم  در اقامتـگاه دائمی خـود بدرود حیـات گفته و ورثـه حین الفـوت آن منحصر اسـت به :
1-  زهرا سالاری نودژ فرزند عبدالرضا به ش ملی 4690587582 ت ت 1390/05/27

2 - علیرضا سـالاری نـودژ فرزنـد عبدالرضـا بـه ش ملـی 6080333661 ت ت 1393/4/6)فرزندان 
متوفـی(

3- عبدالرضا سالاری نودژ فرزند دوشنبه  ش م 4699493211 ت ت 1360/11/20)همسر متوفی(
4- غلام پراهام فرزند عیسی ش م 6089840572 ت ت 1330/6/8)پدر متوفی(

5- بی بی رهروان فرزند غلامعلی ش م 6089837598 ت ت 1333/1/2)مادر متوفی(
  اینک با انجام تشـریفات مقدماتی درخواسـت مزبـور یک نوبت آگهـی می گردد تا چنانچه شـخصی 
اعتراضـی دارد و یا وصیـت نامـه ای از متوفی نـزد او می باشـد از تاریخ نشـر آگهی ظرف مـدت یکماه 

به ایـن دادگاه تقدیـم دارد والا گواهی صادر خواهد شـد. 
مسئول دفتر شعبه شورای حل اختلاف شعبه شورای حل اختلاف شهرک شهید بهشتی شهرستان 
منوجان .حمیده محمودی نوذر.م الف :21

مقام وزیر جهـاد کشـاورزی گفـت: واردات روزانه گوشـت گرم گوسـفندی و گوسـاله به ۲۵۰ 
تن رسـیده اسـت.

علیرضا پیمـان پاک گفـت: واردات روزانه گوشـت گـرم به ۲۵۰ تن رسـیده کـه ۷۰ درصد آن 
مربوط به گوشـت گوسـفندی و ۳۰ درصد گوشـت گوسـاله است.

به گفته او، بـا افزایـش واردات گوشـت پیش بینی می‌شـود که بـازار طی یـک تا ۲ مـاه آینده 
به ثبـات برسـد. پیمان پـاک بـا بیـان اینکـه واردات گوشـت قرمز تا رسـیدن بـازار بـه تعادل 
ادامـه دارد، افزود: طـی ماه های اخیـر روزانـه ۱۸۰ تا ۲۱۰ تن گوشـت گرم وارد شـد که طبق 

برنامـه ریزی های صـورت گرفتـه میـزان واردات افزایش یافته اسـت.
قائم مقام وزیر جهاد کشـاورزی ادامه داد: ظرفیت واردات گوشـت گوسـاله طی یک تا ۲ هفته 
آینده افزایش می یابـد. همچنین در نظـر داریم میزان واردات را تا رسـیدن قیمت گوشـت به 
نرخ سـال گذشـته ادامه دهیم. او با بیـان اینکه سـالانه ۱۰۰ هزار تن گوشـت منجمد توسـط 
بخش خصوصـی وارد می شـود، افزود: واردات گوشـت منجمـد برای مصارف صنـف و صنعت 

اسـت و هیچ ارتباطی بـه تنظیم بـازار ندارد.

یک مسـئول بلنـد پایـه در بانک مرکـزی عـراق تاکید کـرد کـه این کشـور برداشـت نقدی و 
معاملات بـا دلار را از ابتـدای ژانویه ۲۰۲۴ ممنوع کرده اسـت. بـه گـزارش اقتصادآنلاین، این 
جدیدترین اقدام عراق برای سـوء اسـتفاده از ذخایر کشـور در جرائم مالی و فرار از تحریم‌های 

آمریـکا بر ایـران بود.
بـه نقـل از الجزیره، »مـازن احمـد« مدیـرکل مدیریـت سـرمایه گـذاری و حواله جـات بانک 
مرکزی عراق در ایـن باره گفت که هـدف از این اقدام، توقف اسـتفاده نامشـروع بـه میزان ۵۰ 
درصد از مبالغ نقدی اسـت که به ۱۰ میلیارد دلار در سـال می‌رسـد و عراق سـالانه از شـورای 

ذخایر فـدرال بانـک مرکزی آمریـکا دریافـت می‌کند.
این اقـدام همچنین در راسـتای کارزاری گسـترده تـر برای توقف وابسـتگی اقتصاد کشـور به 

دلار اسـت؛ پـس از آنکه مـردم عراق تعامـل با دینـار را به جـای دلار ترجیـح دادند.
احمـد گفت: کسـانی کـه پیـش از سـال ۲۰۲۳ دلار در بانـک سـپرده بگذارنـد، می‌توانند 
سـال ۲۰۲۴ دلار برداشـت کننـد، امـا آنهـا کـه در سـال ۲۰۲۴ سـپرده دلار بگذارنـد، 
نمی‌تواننـد آن را برداشـت کننـد، بلکـه دینـار بـه قیمـت رسـمی ۱۳۲۰ بـرای هـر دلار 

دریافـت خواهنـد کـرد.

ــق  ــرق از تحق ــرف ب ــش مص ــناریوی افزای ــه س ــی س ــه پیش‌بین ــاره ب ــا اش ــرو ب ــر نی وزی
بدبینانه‌تریــن ســناریو در تابســتان امســال خبــر داد و گفــت: تــاش خواهیــم کــرد ضمــن 
رفع نقــاط ضعــف بــه تقویــت فرصت‌هــا بپردازیــم و بــرای تامیــن بــرق در تابســتان ۱۴۰۳ 

ــاده شــویم. آم
ــار  ــا، اظه ــادی ایرن ــگار اقتص ــا خبرن ــی ب ــوی اختصاص ــان در گفت‌وگ ــر محرابی علی‌اکب
کــرد: دولــت ســیزدهم در حالــی در ســال ۱۴۰۰ شــروع بــه کارکــرد کــه در صنعت بــرق با 
ناتــرازی بســیار شــدیدی مواجــه بــود، بــا ایــن حــال از همــان ابتــدای کار تــاش کردیــم 
ــال  ــژه در تابســتان س ــرق به‌وی ــدار ب ــن پای ــه و منســجم تأمی ــزی یکپارچ ــا برنامه‌ری ــا ب ت

ــم. ــرار دهی ۱۴۰۱ را در دســتور کار ق
ــرای ســال جــاری نیــز  ــرای ســال ۱۴۰۱ حــدود ۱۰۰ اقــدام و ب ــه اینکــه ب ــا اشــاره ب وی ب
۱۴۰ اقــدام بــا هــدف تأمیــن بــرق پایــدار تابســتان تنظیــم و اجرایــی شــد، ادامــه داد: بــه 
دلیــل افزایــش شــدید دمــای هــوا در تابســتان ســال جــاری بیــش از ۳۶ بــار پیــک مصرف 
ــرق  ــن ب ــرای تأمی ــکلی ب ــد مش ــاهده ش ــه مش ــور ک ــا همان‌ط ــت، ام ــال ۱۴۰۱ شکس س

سراســری پیــش نیامــد.

وعده قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی درباره قیمت گوشت

۲ ماه صبر کنید
 قیمت گوشت مثل سال قبل می‌شود

معامله با دلار در عراق از ۲۰۲۴ 
ممنوع می‌شود

تابستان امسال ۳۶ بار
 رکورد مصرف برق شکست
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اینفوگرافیک

شــرکت معدنــی و صنعتــی گل‌گهــر موفــق شــد بــا اجــرای دقیــق 
ــش  ــرای افزای ــده ب ــن ش ــش تعیی ــداف از پی ــه اه ــرکت ب ــت‌های ش سیاس

میــزان و مقــدار فــروش محصــولات دســت یابــد.
ــش  ــش از ش ــروش بی ــا ف ــر ب ــرکت گل‌گه ــال ش ــت امس ــش‌ماهه نخس در ش
ــش ۱۲  ــه، کنســانتره(، افزای ــش )گندل ــن از محصولات ــزار ت ــون و ۷۰۰ ه میلی
ــان مشــابه در  ــا مدت‌زم ــروش محصــولات را در مقایســه ب ــدار ف درصــدی مق

ــرد. ــق ک ســال گذشــته، محق
 ایــن میــزان افزایــش فــروش حجــم محصــولات موجــب شــد تــا درآمدهــای 
ــد  ــته، ۶۳ درص ــال گذش ــت س ــش‌ماهه نخس ــا ش ــه ب ــم در مقایس ــرکت ه ش

ــد. ــش یاب افزای
ــال ۱۴۰۱  ــت س ــش‌ماهه نخس ــر در ش ــی گل‌گه ــی و صنعت ــرکت معدن  ش
موفــق شــده بــود ۶ میلیــون و ۵۰ هــزار و ۱۰۱ تــن از محصولاتش را بــه فروش 

برســاند، امــا در شــش‌ماهه اول امســال، میــزان فــروش محصــولات بــا افزایش 
۱۲ درصــدی بــه ۶ میلیــون و ۷۵۵ هــزار و ۴۱۹ تــن رســید. 

 همچنیــن گل‌گهــر به‌عنــوان یکــی از شــرکت‌های اطمینان‌بخــش و پرثبــات 
ــا افزایشــی ۶۳ درصــدی، در شــش‌ماهه نخســت  ــازار ســرمایه موفــق شــد؛ ب ب
امســال ۲۹۳ هــزار و ۸۱۷ میلیــارد و ۲۸ میلیــون ریــال درآمــد از محــل فروش 
محصــولات را کســب کند. ایــن در شــرایطی اســت که در ســال ۱۴۰۱ شــرکت 
ــارد و ۶۴۲  ــزار و ۸۱۸ میلی ــی ۱۷۹ ه ــازه زمان ــن ب ــود در همی ــده ب ــق ش موف

میلیــون ریــال درآمــد را محقــق کنــد. 
ــران  ــرکت‌های پیش ــی از ش ــوان یک ــر به‌عن ــرکت گل‌گه ــت ش ــی اس  گفتن
معدنــی و صنعتــی کوشــیده در ســالی کــه از ســوی رهبــری معظــم انقــاب به 
ــی  ــای فن ــام ظرفیت‌ه ــن اســت، از تم ــد« مزی ــورم و رشــد تولی ــار ت ــام »مه ن
ــرای بهبــود شــاخص تولیــد و فــروش محصولاتــش بهــره گیــرد. و اجرایــی ب

در شش‌ماهه اول امسال صورت گرفت؛ 

 عملکرد چشمگیر گل‌گهر در فروش محصولات

عکس‌نوشت

اعلام‌جرم اداره کل 
استاندارد استان کرمان 

علیه شرکت »جیرفت گاز«
 مسـئول روابط‌عمومـی اداره اسـتاندارد 
کرمـان گفـت: شـرکت جیرفـت گاز در 
جنـوب کرمـان بـه دلیـل نداشـتن پروانه 
کاربـرد علامـت اسـتاندارد و مـوارد عـدم 
تطابق با اسـتاندارد ملی بـه مراجع قضایی 
معرفـی شـد.  فربیـن عـوض پـور افـزود: 
انجـام خدمـات حمل‌ونقل، ذخیره‌سـازی 
و توزیـع گاز مایـع طبـق اسـتاندارد ملـی 
اجبـاری اسـت و باتوجه‌بـه اخطارهـا و 
بازدیدهای انجام شـده از شـرکت جیرفت 
گاز در شهرسـتان‌های جیرفـت و کهنـوج 
و منوجـان ناچـار به ارجـاع این شـرکت به 
مراجـع قضایـی شـدیم. او ادامـه داد: ایـن 
شرکت بدون داشـتن پروانه کاربرد علامت 
اسـتاندارد اقدام بـه انجـام خدمات شـارژ، 
توزیـع و ذخیره‌سـازی غیراسـتاندارد گاز 
مایـع می‌کند.  عـوض پـور تأکید کـرد: هر 
محصـول و تولیـد و خدماتی که مشـمول 
استاندارد اجباری باشد باید از دستورالعمل 
اسـتاندارد ملی ایـران پیـروی کند کـه در 
بازرسـی کارشـناس فنی موارد عدم تطابق 
با اسـتاندارد ملی در شـرکت جیرفـت گاز 
دیده شـده اسـت.  وی یادآور شـد: پیش‌تر 
بـه ایـن شـرکت اخطـار داده شـده بـوده و 
اکنـون در راسـتای بهره‌گیری از پشـتوانه 
قانونی برای اجرای دسـتورالعمل استاندارد 
ملی به مراجـع قضایی ارجاع شـده اسـت.

ــران  ــینمای ای ــر س ــن مه ــن دوره جش در دومی
از اســتاندار کرمــان به‌عنــوان اســتاندار برتــر 

ــد. ــی ش ــینما قدردان ــگ و س ــی فرهن حام
ــن دوره مهر  ــدگان دومی ــی از برگزی  آیین قدردان
ــر  ــماعیلی، وزی ــور اس ــا حض ــران ب ــینمای ای س
ــس  ــی، رئی ــامی، خزاع ــاد اس ــگ و ارش فرهن
ــری  ــمعی و بص ــینمایی و س ــور س ــازمان ام س
ــا  ــران و ب ــینمای ای ــدان س ــی از هنرمن و جمع
حضــور جــواد اوجــی، وزیــر نفــت به‌عنــوان 

ــمس  ــوان ش ــالار ای ــل ت ــژه، در مح ــان وی میهم
ــدی  ــم از محمدمه ــن مراس ــد. در ای ــزار ش برگ
ــی  ــل همراه ــه دلی ــان ب ــتاندار کرم ــداکار، اس ف
و  برنامه‌هــا  از  حمایــت  و  همه‌جانبــه 
فعالیت‌هــای ســینمایی اســتان و اهتمــام در 
اجرایی‌کــردن تفاهم‌نامه‌هــای اســتانی و 
تشریک‌مســاعی در هم‌افزایی‌هــای فرهنگــی، 
ســینمایی به‌عنــوان اســتاندار برتــر حامــی 

ــد. ــر ش ــینما تقدی ــگ و س فرهن

تاریـخ  اکتشـافی  گمانـه  عمیق‌تریـن  ثبـت 
اکتشـافات معدنی کشـور بـه عمـق ۲۰۳۶متر در 
معـدن مـس میـدوک مدیرعامـل شـرکت ملـی 
صنایـع مس ایـران با اعالم این خبـر، ثبت چنین 
رکـورد بی‌نظیـر را افـزودن بـرگ زریـن دیگـری 
در دفتـر افتخـارات شـرکت ملـی صنایـع مـس 
ایـران عنوان کـرد. دکتـر امیـر خرمی‌شـاد افزود: 
به‌منظـور تکمیـل تخمیـن ذخیـره معـدن مـس 
میـدوک، گمانـه‌ای بـه عمـق ۲۰۳۶متـر بـه نـام 
MDK-276 در پایین‌تریـن تـراز ارتفاعـی پیت 
معـدن طراحـی و عملیـات اجرایـی آن در سـال 
جـاری آغـاز شـد. ️ مدیرعامل شـرکت ملـی مس 
ادامه‌داد: این گمانـه از خردادماه ۱۴۰۲آغاز شـده 

و در طـی ۱۱۶روز بـه عمـق ۲۰۳۶متری رسـیده 
اسـت. او اظهارداشـت: پیش‌تـر گمانه‌هایـی بـه 
عمـق ۲۰/۱۶۱۳ و ۲۰/۱۵۷۵ متـر در معـدن 
مـس سرچشـمه با ایـن سـایز حفر شـده بـود؛ اما 
انجـام حفـاری بیـش از ۲۰۳۶متـر در معدن مس 
میـدوک به دسـتان پرتوان مهندسـان، حفـاران و 
کارگران ایـن مرزوبـوم علی‌رغم تمامـی چالش‌ها 
و مشـکلات حفاری، گامی بزرگ در جهت اعتلای 
جایگاه کشـور عزیزمـان در رده‌بندی کشـورهای 
دارنـده ذخایـر بـزرگ مـس اسـت کـه شـعار »ما 
می‌توانیـم« را محقق سـاخت. ️ شـایان‌ذکر اسـت 
ایـن رکـورد در سـایز N بـرای نخسـتین‌بار در 

کشـور بـه ثبت رسـیده اسـت.

منطقه حفاظت‌شده 
بهرام گور

 منطقـه حفاظت‌شـده »بهـرام گـور« در مـرز 
اسـتان‌های فـارس و کرمـان و در مثلـث بیـن 
سـه شـهر نی‌ریـز، مشـکان و قطرویـه واقـع 
شـده اسـت. ایـن منطقـه در سـال ۱۳۵۱ 
بنیان‌گـذاری شـده و ۴۰ هـزار و ۸۰۰ هکتـار 
مسـاحت دارد. ایـن منطقه گونه‌هـای جانوری 
متعـدد و گوناگونـی را در خود جـای می‌دهد؛ 
امـا اهمیت این منطقـه به جمعیـت قابل‌توجه 

گورخـر ایرانـی سـاکن در آن اسـت.

عکاس:  عرفان سامان فر/ ایرنا

فداکار، استاندار برتر حامی فرهنگ و سینما

ثبت عمیق‌ترین گمانه اکتشافی تاریخ
در معدن مس میدوک

آغاز اجرای عملیات روکش آسفالت 
محور سرنی - صوغان

اجرای عملیات روکش آسـفالت در محور سـرنی - صوغان با اعتبـار ۸ میلیارد تومان 
آغاز شـد.  مجتبی محمودی مدیرکل راهـداری و حمل‌ونقل جـاده‌ای جنوب کرمان 
گفت: عملیـات روکـش آسـفالت در محور سـرنی بـه صوغان بـه طـول ۴ کیلومتر و 
اعتبـار ۸ میلیارد تومـان، باهدف تردد مناسـب مـردم و کاربـران جـاده‌ای که حدود 
۱۵ سـال دچار تخریب رویه شـده بود، آغاز شـد.  او به مشـکل نبود کارخانه آسفالت 
در منطقـه موردنظر و فاصلـه زیاد کارخانه‌هـای منطقه تا محـل اجرای پروژه اشـاره 
کرد و افزود: علی‌رغم مشـکلات موجـود، خدا را شـکر با پیگیری‌هـای صورت‌گرفته 
توانسـتیم به وعده خود و قولـی که به مردم شـهیدپرور سـرنی و فاریـاب داده بودیم 
وفا کنیم.  محمودی با اشـاره بـه اینکه محـور ارتباطی فاریـاب - زهمـکان - ارزوییه 
از محورهای مهم در جنوب اسـتان کرمان اسـت که شهرسـتان فاریاب را از بن‌بست 
خارج می‌کنـد، تصریح کـرد: عملیات احداث این محور از سـال ۸۳ آغاز شـده اسـت 
و طی ۱۸ سـال تنهـا ۱۸ کیلومتـر از این مسـیر بـه بهره‌بـرداری رسـیده کـه بعد از 
اسـتقرار دولت مردمی آیت‌الله رئیسـی و حمایت‌های فـداکار اسـتاندار و تلاش‌های 
شـبانه‌روزی این اداره کل در سـال ۱۴۰۱ شـش کیلومتر از آن به بهره‌برداری رسـید 
و ۷ کیلومتر آن نیز آماده آسـفالت اسـت و برای تکمیـل هم به اعتبـاری بالغ بر ۳۵۰ 

میلیارد تومان نیـاز دارد.

معاون خدمات شهری شهردار کرمان: 
از ایده‌های نوین در حوزه خدمات شهری حمایت می‌کنیم

معـاون خدمـات شـهری شـهردار کرمـان از حمایـت کامـل شـهرداری از ایده‌هـا و 
طرح‌هـای نویـن و روزآمـد در حـوزه خدمـات شـهری، خبـر داد.

 محمـود ایران‌منش، حـوزه خدمات شـهری را یـک حوزه گسـترده دانسـت و گفت: از 
طرح‌هـای خلاقانـه و ایده‌های نـو در حوزه سـیما، منظـر و مبلمان شـهری، اسـتقبال 
می‌کنیم.  او جایگاه گردشـگری کرمـان را در کشـور، خـوب ارزیابی کرد و بـر ضرورت 
استفاده از طرح‌ها و پیشـنهادهای اسـاتید، هنرمندان و طراحان در زمینه‌های مختلف 

از جملـه: مبلمان شـهری و سـاخت الِمِان‌هـا، تأکید کرد.
 معـاون خدمـات شـهری شـهردار کرمـان در ادامـه از نورپـردازی معابـر در مناطـق 
پنج‌گانه شـهری به‌عنـوان اقدامـی مؤثر برای زیباسـازی شـهر یادکـرد و بـا قدردانی از 
دیگر اقدامـات شـهرداری‌های مناطق در یک‌سـال اخیر در شـهر کرمان، بیان داشـت: 
معاونان خدمات شـهری شـهرداران مناطـق پنج‌گانه به دنبـال طرح‌های نـو و نوآورانه 

در حـوزه نـور آرایی باشـند.

سـمیه خدیشـی- به گزارش کرمان‌نو، آیین برگـزاری تودیع 
و معارفـه مدیـرکل راه و شهرسـازی جنـوب کرمان بـا حضور 
معاون عمرانی اسـتاندار کرمان، فرمانداران شـهرهای جنوبی 
کرمـان، نمایندگان مـردم جنوب کرمـان در مجلس شـورای 

اسالمی و ائمه جمعه، در شـهر جیرفت برگزار شـد. 
معاون هماهنگی امور عمرانی اسـتاندار کرمان در این مراسـم 
با اشـاره به اهمیت خدمات و جایگاه راه و شهرسازی گفت: در 
همه وظایـف محوله به راه و شهرسـازی چه در بخش مسـکن 
و یا راه‌سـازی و چه در ساخت‌وسـاز بخش خصوصی کـه راه و 
شهرسـازی به‌عنوان ناظر عالی حضور دارد، بیشـترین ارتباط 

را با مـردم دارند. 
سـید مصطفـی آیت‌اللهـی موسـوی بـا اشـاره بـه سـفر 
رئیس‌جمهـور بـه کرمـان افـزود: سـفر مقـام محتـرم 
رئیس‌جمهـور کـه آخریـن دور از سـفرهای اسـتانی هـم 
محسـوب می‌شـد و در واقـع از بودجه‌ای کـه بایسـتی توزیع 
شـود عملًا چیزی نمانـده بـود؛ اما بـا همه ایـن مـوارد حدود 
۲۴ هزار میلیارد تومان اعتبـار تعریف و مصوب شـد که از این 
اعتبار در حـوزه راه و شهرسـازی حدود ۷ هزار میلیـارد تومان 

بودجـه تعریـف شـده اسـت. 
او ادامـه داد: بودجه بخشـی از پروژه‌هایی که هنـوز اتمام پیدا 
نکرده و معطـل اعتبار هسـتند در داخـل این مصوبات اسـت 
و امیدواریـم بـا تخصیـص اعتبـاری کـه در نظر گرفته شـده 
اسـت این دغدغه‌هـا مرتفع شـده و جنـوب به جایـگاه واقعی 
خود برسـد.  معاون امـور عمرانی اسـتاندار کرمان با اشـاره به 
اینکـه مدیرکل جدیـد مانند مدیر سـابق بـه دلیـل ارتباطات 
خوبی کـه دارد و سـابقه کار در مجموعـه سـازمان مدیریت و 
برنامه‌ریـزی مطمئنـاً در ایـن منصـب موفق عمـل می‌کند. 

موسـوی آیت‌اللهـی با اشـاره بـه برنامه‌هـای دولت سـیزدهم 
ادامـه داد: طرح نهضـت ملی مسـکن، واگذاری زمین بـه افراد 
واجد شـرایط در طرح جوانی جمعیت و سـاماندهی مشاورین 
امالک دارای اهمیـت هسـتند و بایـد برای رسـیدن بـه آنها 

تالش کـرد.  معـاون عمرانـی اسـتاندار خطـاب بـه مدیرکل 
جدیـد تعامل بـا نماینـدگان مـردم در مجلـس، ائمـه جمعه 
و دسـتگاه‌های اجرایـی و شـهرداری‌ها را بـرای رسـیدن بـه 
اهداف مهم ذکـر کرد. نماینـده مـردم جیرفـت و عنبرآباد در 
مجلس نیز در تقدیر از مدیرکل سـابق راه و شهرسازی به ذکر 
عملکـرد او در حوزه‌های مختلـف پرداخت و گفـت: وزرای راه 
و شهرسـازی و اسـتانداران وقت از شـخصیت و عملکرد آقای 
سـاردویی تعریـف و تمجیـد می‌کننـد و او را فـردی پرتلاش 
می‌داننـد کـه بـرای رسـیدگی و پیگیـری کارهـا رنـج سـفر 
تهران را بارهـا تحمل می‌کنـد و از طرفی پاک‌دسـتی این فرد 
در همه‌جا زبانزد اسـت و این را بازرسـی‌های دیوان محاسبات 
نشـان می‌دهد کـه همه ایـن مـوارد نشـان از عملکـرد مثبت 
مدیرکل سـابق راه و شهرسـازی دارد و به همین دلیل به طور 

ویـژه از او در وزارتخانه تقدیر شـد. 
ذبیـح‌الله اعظمـی دررابطه‌بـا مدیـرکل جدید منصوب شـده 
عنوان کرد: ابراهیم امیری را سـال‌ها می‌شناسـم، از هرمزگان 
کارش را شـروع کرد و تـا وزارت راه و شهرسـازی کار می‌کند و 
چون وزارت راه و شهرسـازی و سـازمان برنامه‌وبودجه را خوب 

می‌شناسـد سـطح توقع ما نیز بالا مـی‌رود و انتظـار تحول در 
این بخـش را داریـم.  مدیرکل جدیـد راه و شهرسـازی جنوب 
کرمـان کـه سـابقه کار در اداره کل راه و شهرسـازی جنـوب 
کرمان و هرمزگان و سـازمان برنامه‌وبودجه را دارد، در سخنان 
خود بـه اهمیـت اتحـاد در حوزه جنـوب اشـاره کرد و بـا بیان 
اینکـه اگر عاشـق جنوب هسـتید به عهـد ناگسسـتنی اتحاد 
کمک کنید و بـا تخریب‌کـردن راه پیش نمـی‌رود، گفت: تنها 
راه برای برون‌رفـت از وضعیت کنونی موضوع اتحاد اسـت و در 
هر اقدامی که صـورت می‌گیرد باید اتحـاد در اجرا باشـد و هر 
جا که عدم توسـعه داشـتیم ناشـی از عـدم اتحاد بوده اسـت. 
ابراهیـم امیـری در مراسـم معارفـه به‌عنـوان مدیـرکل راه و 
شهرسـازی جنـوب کرمـان از راه‌انـدازی کارگروه مشـارکت 
به‌عنـوان اولیـن اقـدام نـام بـرد و هـدف اول خـود را در حوزه 

مسـکن ذکر کـرد. 
در ایـن مراسـم از زحمـات محمـد سـاردویی کـه بیـش از 
۱۰ سـال به‌عنـوان مدیـرکل راه و شهرسـازی جنـوب کرمان 
خدمت‌رسـانی کـرد قدردانـی شـد و ابراهیم امیـری به‌عنوان 

مدیـرکل راه و شهرسـازی معرفـی شـد.

مدیرکل جدید راه و شهرسازی جنوب کرمان در مراسم معارفه: 

راه‌اندازی کارگروه مشارکت، اولین اقدام و حوزه مسکن هدف اول است

شرکت برق منطقه‌ای کرمان 
به‌عنوان شرکت برق منطقه‌ای برتر 

شناخته شد
در همایش سراسـری مدیـران ارشـد وزارت نیرو کـه با حضور 
مهنـدس محرابیان برگزار شـد؛ از تعدادی شـرکت‌های توزیع 
و بـرق منطقه‌ای کشـور به‌عنـوان شـرکت‌های برتـر تقدیر به 
عمل آمد . از میان شـانزده شـرکت برق منطقه‌ای دو شـرکت 
به‌عنـوان شـرکت‌های برتـر معرفـی شـدند از جملـه شـرکت 
برق منطقـه‌ای کرمان کـه با اهدا لـوح به مهنـدس حمیدرضا 
حبیبـی مدیرعامل این شـرکت تقدیر بـه عمل آمـد.  در متن 
این لوح آمده اسـت:  توسـعه و بالندگی صنعت آب و برق ثمره 
تلاش و کوشـش کارکنان و مدیران توانمندی اسـت که دانش 
و تجربه خـود را صـرف پویایی و ترفیـع این صنعـت نموده‌اند.  
بدین‌وسـیله از تلاش مجدانه جنابعالی در تحقق اهداف وزارت 
نیرو تشـکر نموده و امیـدوارم در پرتو عنایت الهـی و توجهات 
حضـرت ولی‌عصـر )عـج( موفـق و مویـد باشـید. از خداونـد 

متعال، سالمتی و توفیق روزافزون شـما را خواسـتارم.

فراخوان بین‌المللی عکاسی طبیعت 
 International Nature

 Photography Competition
ASFERICO 2024 منتشر شد.

مهلت: ۱۹ آذر ۱۴۰۲
 مسـابقه ASFERICO یـک مسـابقه عکاسـی سـالانه از 
طبیعت اسـت که توسـط انجمن‌هـای عکاسـی حیات‌وحش 
 AFNI – Associazione Fotografi( ایتالیـا
Naturalisti Italiani( برگزار می‌شـود. درباره مسابقه: 
شرکت در این مسـابقه برای عکاسـان آماتور یا حرفه‌ای در هر 
سن و ملیتی آزاد اسـت. شرکت در مسـابقه منحصراً به‌صورت 
 www.asfericocontest.it آنلایـن و در وب‌سـایت
انجام می‌شـود. تمـام ارتباطـات باید فقـط از طریـق ایمیل به 
آدرس: info@asfericocontest.it انجـام شـود. هـم 
فایل‌هـای دیجیتـال و هم اسـکن اسالید پذیرفته می‌شـود.
هزینه شـرکت در مسـابقه: ۳۰ یـورو تـا ۱۲ آذر - ۳۵ یـورو از 
۱۳ تـا ۱۹ آذر - برای عکاسـان جوان )سـن ۱۷ سـال و کمتر( 

هزینـه ورودی وجود نـدارد. 
 International لینک‌هـای مرتبط:  وب‌سـایت فراخـوان
 Nature Photography Competition

2024 ASFERICO

آگهی دعوت به مزایده عمومی

دهیاری‌های بخش یزدان آباد

دهیاری‌های بخش یزدان آباد در نظر دارد تعداد ۲ دسـتگاه کامیون کمپرسـی 
بنز تک ۱۹۲۴ مدل ۹۲ و یک دسـتگاه لودر هلیکو مـدل ۹۲، را از طریق مزایده 

عمومی به مدت یکسـال با شـرایط و ضوابط زیر به متقاضیان اجـاره دهد.
۱. باتوجه‌بـه عمومی بـودن دسـتگاه‌ها محدودیـت رفت‌وآمد حداکثر تا شـعاع 

۷۰ کیلومتری از شهرسـتان زرند مقدور می‌باشـد.
۲. دهیاری‌هـا اختیـار کامـل در رد یـا قبـول پیشـنهادات را دارد؛ لـذا از 
متقاضیـان دعـوت می‌گـردد از تاریـخ 1402/07/15 تـا پایـان وقـت اداری 
1402/07/22قیمت‌هـای پیشـنهادی خـود را بـه بخشـداری یـزدان آبـاد 

تحویـل نماینـد.
۳. هزینه درج آگهی از برنده مزایده اخذ خواهد شد.


